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L ACINPODE It e

lsmum 'DE_COOPERACAD E INTEGRAGA
DRES DE DEFICIENCIN DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS
Oficio n® 21/2022
Jodo Monlevade, 10 de junho de 2022.

[Im@. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 2% Parcela- Maio/2022. _
Prezada Sr?,
Encaminhamos a-V. 2 a documentacéo referente a prestagéo de contas composta dos
seguintes anexos:
- Oficio Acinpode 04/2022, de 12 de maio de 2022;
- Relatorio de Execugao do Objeto — REO — Anexo I,
- Relatério de Execucao Financeira -REF — Anexo lI;

- Declaracg&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declarag&o da realizag&o da contabilizac&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Presidenfe da Acinpode

, 3 _
Recebido em: ./j 10 joded Responsével;@@vm %\/J




Y ACINPODE ¥

ASSOCIAGAD DE COOPERACAD E INTEGRAGAD
D0S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JO&O MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associa¢do de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas

Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugédo
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servicos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
incluséo social, atengdo a saude, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO

Maio/2022 .

\ TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS

2° PARCELA - REPASSE EM 25/05/2022
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Y_ACINPODE T i

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAQ
D0S PORTADORES DE BEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— ObjetivoGeral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclus&o social, atencéo a salde, assisténcia social e acessibilidade,

- Objetivos especificos:

» Manter este servico mais humanizado;

» Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;

» Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

» Melhorar a qualidade de vida dos usuarios e de suas familias, reduzindo os agravoﬂ
decorrentes de situagdes violadoras de direitos;

» Promover a protecdo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando o
desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

1. Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso
aos direitos socioassistenciais;

2. Concesséao de orteses e proteses;

3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo
Municipio;

4. Credencial de Estacionamento;

5. Reunides com a diretoria e associados, prestacdo de conta e estudo das|
proposi¢des dos associados; e Coordenagao Financeira.
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Y ACINPODE ¥
lssnclacin DE cnnrmcin E IIIEIIIM;EII
DOS PORTADORES DE BEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO | CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA | DEPESSOAS | DASACOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A
(X)sim () ndo QUANTIDADE
PREVISTA)

Viabilizar o pagamento \iadia de 30 35 (trinta)

das despesas fixas da |iinta) atendimentos

sede para cumprir SeUs ytendimentos  |no més de

objetivos na oferta de |nansais. Maio/2022
servicos por meio da
articulacdo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
acesso a educagéo,
inclusdo social, atencéo
a saude, assisténcia

social e acessibilidade.

e Listagem de atendimento no més de Maio/2022, anexa.



Y. ACINPODE X

ASSOCIAGAO DE COOPERACAD E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE BEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Fundada em Julho de 1997

- Pagamento de taxas (CDL, INSS
Patronal, PIS) — CDL a partir
julho/2022

- Pagamento de internet
- Pagamento de seguro do veiculo -
Placa PUE 9990 - a partir de

junho/2022

- Pagamento de combustivel - Placa
PUE 9990

- Pagamento de servicos contabeis

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS
Viabilizar o pagamento | Contratagdo de uma coordenadora
das despesas fixas da |(carga horaria 22 a 62 feira, 40 horas
sede para cumprir seus [semanais)
objetivos na oferta de
servicos por meio da [ Pagamento de encargos sociais e
articulagdo de politicas ftrabalhistas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuério, - Pagamento de beneficios (vale-
acesso a educagao, [transporte)
incluséo social, atengéo
a saude, assisténcia |- Pagamento de servigos contabeis.
social e acessibilidade. Maio/2022 | Maio/2022
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ATENDIMENTO MES DE MAIO DE 2022

N¢ [Data CPF/RG Usudrio Assunto Contato Situagdo
1 02/05/2022 |MG-1003766 Delison de Oliveira Costa Orientagdo veicular 31985791278

2 102/05/2022|305722586-15 |Valdevina Arnaldo Silva Orientagao (Claudiney dentista) 31 31930274/31935008686
3 | 03/05/2022|MG-13177415 |Savio de Vasconcelos Empréstimo de equipamentos- cadeira de rodas 31 986346575

4 ]03/05/2022|MG-13163900 |Fernanda Gomes Felipe Credencial de atendimento para oirentagdes de direitos socioassisteci{31 997531153

5 |04/05/2022|199208447-26 |Divina Aparecida Dionisio Empréstimo de muletas 31 986281677

6 | 05/05/2022|MG-459548 Maria da Conceigdo Linhares Orientacd veicular 38517142/31 987083376
7 106/05/2022[003647196-80 [Janete Cristina Mendes Renovacdo credencial X

8 |06/05/2022|MG-11535733 |Dalva Lamas Adesivo e orientacdo veicular 38524688
9 |09/05/2022|MG-19513506 |Patricia Oliveira dos Santos Passe livre municipal 31 994561889/38515760
10 |09/05/2022|M-358418 Adalton Danelas Silva Santos Credencial de estacionamento 31992141611

11 [10/05/2022|136255856-70 |Arthur Mendes Calda Renovagdo credencial X

12 |10/05/2022|169224210-47 |Faren Beatriz Gomes Andre Renovagdo credencial X

13 |10/05/2022|178840386-09 |Lucca Gabriel Gomes Teixeira Credencial estacionamento X

14 111/05/2022|MG-12326053 |Jose Anderson Bispo Empréstimo de muleta X

15 |11/05/2022|MG17526511  |Fernanda Gomes Filipe Credencial de estacionamento 31 983119060

16 |12/05/2022|247833076-87 |Geralda Aparecida Santos Figueiredo Empréstimo de cadeira de rodas e cadeira de banho acima de 150 kg 31984681776/38511578(Conceigdo)
17 [12/05/2022|Mm-804321 Juarez Drumond Doagdo e Empréstimo de equipamento 38512354/ 999726219

18 |13/05/2022|M-13986645 Joaquin Leonardo de Miranda Reunido CMT 31971381687

19 |13/05/2022{017125886-05 |Francisco Roque Benicio Renovacdo credencial X

20 |13/05/2022|155001106-59 |Sebastido Alves Pinto Orientagdo veicular(monocular) 31 997145520

21 |16/05/2022(631066126-49 |Maria das Gragas Coura Lima Renovagdo de credencial X

22 [16/05/2022)|038332876-04 |Lazaro Vasconcelos Renovagdo credencial X

23 |17/05/2022|050950946-06 |André Marcos os Santos Renovagdo credencial X

24 |17/05/2022|016310296-14 |Eder Geraldo Maycon dos Santos Renovacgdo credencial X

25 |18/05/2022(114209216-65 |Jeckson Ramos Pereira Dias Renovagdo credencial X

26 |19/05/2022|MG-27321234 |Cristiane Ribeiro e Silveiro Cadeira de Rodas (devolvida) 31 988014054

27 |19/05/2022|913315286-15 |Maria do Carmo Martins Oliveira Doacdo

28 |20/05/2022{612304806-68 |Celio da Silva Empréstimo cadeira de rodas e cadeira banho 31 985838369

29 [20/05/2022|169224216-47 |Karen Beatriz Gomes André Renovacao credencial X

30 | 23/05/2022(017125886-05 |Francisco Roque Benicio Renovacdo credencial X

31 |24/05/2022|MG-4329102 Jeorge Clarindo de Lima Renovagdo credencial 31998127142

32 |26/06/2022|MG-43572 Marilene dos Reis Godoy Souza Solicit¢do Empréstimo de cadeira de rodas 31 985375869

33 |27/05/2022|115162496-90 |Gabriela Correa Alves Martins Renovagdo de credencial X

34 |30/05/2022|M-5961304 Magdélia da Conceigdo Braga Orientagdo e encaminhamento Titulo Eleitor X

35 |31/05/2022|143916866-00 |José Marcelo de Souza Renovacdo credencial X

36

37

38




ACINPODE
ATENDUMIENTOS ACINPQDE :
NOME: 7} Jo [ ( n&0N OR  [Jlwerr0 Lpeks  DATA: 02/05[94

RG/CPF: - V| & -/10) O3 TH 4

TELEFONE: G- Q €%9F 19 f?/@

ASSUNTO:

@heﬂ\j‘&w’b \_)BLOULC‘A %

oDe0a7anos
oDe8al2anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente / () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA

T .
(’— 7’
) “"”/.-’ V s

UQLdQ 7T Henolodo 900

NOME: DATA: ¥2/05(.90
RG/CPF: M. G%Wﬁ) oo / 205 . M22.58;, 1S '
TELEFONE: U 1- 3193 02 7Y /3l 735008656

ASSUNTO: oDe0Oa7anos

0 r &ﬁ\‘levg\,&/o o oDe8a12anos

A s Liote) o De 12 a 59 anos
Clowdiney - COeNH / TR G

anos

[
‘

SITUACAO: ( ) Pendente / () Resolvido, -

2 g,lD/X‘DE { )Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURAY/ 2 [l b n i (2 "LV IS - \Jwz
Y

NOME: S0 ) R Une concpalos

DATA: (3/0S( 22

RG/CPF: (M- 13 4y, UAS
TELEFONE: & Q¢ BA “1g
ASSUNTO: \V oDeOa7anos
Cqu : oDe8a 12 anos
“\ﬁ 5 e Gl Qze /,bc m@/)@ o De 12 a 59 anos
WC\LG vo L or Qo o oDe60a ... anos |
SITUACAQ: () Péndente  (YResolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido I

ASSINATURA: 'y 7.8y ec/c< - ™ _
./V T7R,

O‘Jsb«\\'b-c")eekQ

oDe60a...anos

P
NOME: A evpnancle \Yomes eI N DATA: 03/05]22 |
RG/CPF: MO~ 1 (¢ . %w Vi ! i
TELEFONE: J Q9 <3 | 85 ,
ASSHNTS: oDe0Oa7anos
C B@L@ﬁmt (iﬁb, )Jf /@méﬂ (8 "4’ 0 De 8 a 12 anos
¥ de  dicedo ﬁouoa%fdenua, g De 12 a 59 anos

' SITUAGCAOQ: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regiéo

_ASSINATURA: 150 \ﬁ\w\m l&q\\c&
NOME_ 1 oine oimreg . Ao Vo3 DATA: OU/0S/22
RG/CPF: | 3,& 208 Adl-20
TELEFONE: J- &S 9 R 1C O -
ASSUNTO: i Le;_a\zj o De0Oa7anos
L \ : oDe8al2anos
Lg”ﬂpfﬁ’b‘/(’m Q& M o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos |
SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido }
ASSINATURA: () ()i 0%)&)( &(\’/UM O o bio |
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ACINPODE il
ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: Yoy do Conoticosy Liavaies DATA: 0=/05/47
RG/CPF: W& u&Gga% ,
TELEFONE: B Q ol 71Ul o, 0 B9 0BRSS 74 {opourde J4)h |
ASSUNTO: ' oDe0a7anos /
4 o De 8al2anos
Prantoge®  Ueiowlar 0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUAGAOQ: ( ) Pendente A\ Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: {0 do \hroned dibosces

NOME: XOW-U\( L/n s Ne Mn,m oo DATA: 0% /o4/ 24, |
RG/CPF: 0 0% @uT 136-00 Wk
TELEFONE: |
ASSUNTO: N Tt oDeOa7anos j
i | e o olen ool o De 8212 anos
Ru\ ouer 0o e Q/N OLe oDe 12 a 59 anos

oDe60a...anos
SITUAGAO: () Pendente~, () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: A\ /1o .. (o
I Bl

1
|

NOME: {\ Hl v | o e~ DATA: C6/05/22

RG/CPF; | ..M 14 L2 A% 2%y ]
TELEFONE: ggclk@%g

ASSUNTO: ¥t oDe0a7anos %
s < 1l
‘ il y 2 ohMerYeunews Ug, o Lo oDe8al12anos '
‘A des R o De 12 a 59 anos 1
{ oDe60a...anos
| SITUAGAO: ( )"P@dente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
| ASSINATURAARA a0 )

NOME: Q\ ey (BLAJ{& (N @\,n:’) (CQ/VI\.LHD DATA: 09/@5/253
RG/CPF: | M& -\0.e\h .t |

TELEFONE: O, Gl & R 2. /#Q%JH’TA’\
ASSUNTO: oDe0a7anos

A (=) \/(fvut/?l(lc’ D\\- o De 8a12anos
\/OL i L/\U : p o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos
SITUACAOQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA:

NOME_ N Sion 0N 7) Bredios Suue Coande®y DATA: 09/9¢/01)]
RG/CPF: WS 641§ ' ‘

TELEFONE: B\ O U9\ 164\
ASSUNTO: o De0Oa7anos

Q/ oleny ¢ &Q\"\ che :‘L, %%&O’Dnﬁi&@ o De 8a12anos
! oDe60a...anos

o De 12 a 55 anos
| SITUAGCAO: () Pendente { ) Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA:_ /g




ACINPODE
~ ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: »,LW\-HAU( Jondl s Ll

RG/CPF: 36 2SS 8860 720

DATA: (O/guign.

TELEFONE: ;
ASSUNTO: { oDe0Oa7anos
VIRAAA ole OWQ/WGAQ 0 De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Regidao

ASSINATURA: 71— 712X Nauia Ny XU\
£ /

NOME: ¢/nvipn’ Boey .z (J{Qma‘v dntrve’ DATA: 10/05[92
RG/CPF: /09 o oY, 2lp.u> , i
TELEFONE:

ASSUNTO: oDe0a7anos

W

snovaood Qe

oDe8a12anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: 1 Mdus® Banando Judy’

NOME: U"QD s 9&4_@_\’ Ljom%e\w@ DATA: JO/06(22
RG/CPF: | 76. SH0Y 38
TELEFONE:
ASSUNTO: oDe0Oa7anos
N GT:J :‘ o De 8 a 12 anos
i Q\,G/&&b\/\/w e ) &dhmm%% = De 19 459 anas
3 oDe60a ... anos
- SITUACAOQ: () Pepdente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
" ASSINATURA: 1, ~
1l i)
> R EN0a
NOME: Jjobe ~ANOer 50v1 OiSP0 DATA: | ([osfe2

RG/CPF: )M @& - 1L 2200 053

TELEFONE:
| ASSUNTO: ; oDeOa7anos
ki P”@’“@l{' A Hev JLULQ:lﬂCD o De 8a12anos
—

oDe 12 a59anos

oDe60a...anos
' SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido
_ASSINATURA: (Mclien.  di  faudS do GhuaD
| NOME: e, ,\:\§0~ iimes —((L\A(a R DATA: j//OD/QI ;
| RG/CPF: W& - 1 52 B\ 5
TELEFONE: 3-83 2 ~00 g
ASSUNTO: , o De0Oa7anos
& ; b _ 2 De 8a12anos
&;JE,Q)\K\,\\ CA t& 0’t \\:/bib et 9 \LQ - De 122 5% anos
‘ 2 De60a...anos
 SITUAGAO: () Pendente () Resolyldo CJDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: _ ol ?m\;»- LL"{)&

" 09



ACINPODE

i ATENDIMENTOS ACINPODE

MMWM Viguecedo  DATA: | 2/6/77
RG/CPF: ™~ QWF £33 O'16 -

TELEFONE: & R @ 1% 16 / 285115 68 ( Eopvoerce® )

ASSUNTO: £m o i iya  O& Chdlecro. de Donkd & oDeOa7anos

Q@d&\‘f& &_& QO de D Q.(y\mo\ 150 E’;Loju De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

ASSINATURA: Guadda. (ARG d6. S Fquedssda
AT

ok i : - /)
NOME: [ e cosr AoV DATA: )2/05/2

RG/CPF: <J M- 204 294

TELEFONE: 385\ 925{ 199 3% 9(6J 49

ASSUNTO: 0 De0a7anos
W o (Jm pr,e,cv}‘ O o %vchmmorﬂ% o De 8a12anos
o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

ASSINATURA: (pﬂ,a}i\ nhﬂmb

J

i {4 4
NOME: feycwcy iy Taoor A0 R Muranid DATA: | 3/05/22

RG/CPF: J a.1a ORG . B 45

TELEFONE: G 13R 10 B

ASSUNTO: oDe0Oa7anos

Sy Sl 0 De 8:a 12 anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

ASSINATURA: J’ja . J e nevande Ay Aok~

TNOME: {(aneiS0 Nomwe Beniouo DATA: "3lps/ss
| RG/CPF: oYT 125 . BEC - CS
| TELEFONE:
ASSUNTO , oDe0a 7 anos
Y AR SR 0 o De8al2anos
Lanowsge) O Q/ﬁd@” ool

o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUACAO: () Pepdente () Resolvido

ASSINATURR‘/ b - AR Tt

T i e ™

NOME: -:??}Jf«“&-“ oo (RS R ATE DATA: JH 0572 |
RG/CPF: J 55 0C! 106 59 : |
TELEFONE: 3 G iy c8 9O

ASSUNTO: =De0a7anos

— De 8a 12 anos
—De 12 a 59 anos
—De60a...anos

Q\Y i \;/‘-\ \\/QA-: \.:/ A CAr \,@\\/ { vynWeno c,ub.lf\

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

ASSINATURA: <4 /0 4>
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ACINPODE
ATENBIMENTQOS ACINPODE
NOME: . Mow .o Jos (_jmw > ‘c(aum Lim o DATA: 10/
RG/CPF: 33\ OGb, )9o-49 o
TELEFONE:
ASSUNTO: i oDeOa7anos
QWNM 0 De8a 12 anos
\QJCAN& D\W"' e o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos
SITUACAO: () Pendente , () Resolvido CIDADE: ( )Joao Monlevade ( )Reglao
ASSINATURA: N_{.‘\(\,J(\g,w\ ey
NOME: LL\ Ty (D \/"CL"C) con O LLD DATA: )g/p6) 94
RG/CPF: ()28 %39, .¥1-0Y |
TELEFONE: L
i ASSUNTO: ~ oDeOa7anos ‘
: 2 f L)' alevs ¢ o De 8a 12 anos :
LA Qo GO~ oc e EnOn Cop ( oDel2aS9anos |
oDe60a...anos |
SITUACAO: () Pendente () Resolvido , | CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Regido |
ASSINATURA: [‘\ . /)1./5,(49/1/1/(/\ A /(/ oy
[NOME: dnclvar Moo Oloe O NOD DATA: \#/po/05)
RG/CPF: 0650 960 o MG~ 06 |
TELEFONE: i !
ASSUNTO: ] oDeOa7anos %
! g A wn OB 3 oDe8al2anos '
N O\byo ol Owe g o De 12 a2 59 anos 1
oDe60a ... anos |
SITUACAQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Regifio |
ASSINATERA: ' ¥ o a Al s s o |
NomE: L ey Uerolon Mooy o [Jouser, DATA: [Fjpojer)
RG/CPE__ VG, 210 99G ~ 1N s |
TELEFONE: 0§ |
ASSUNTO: ! 0 De0a 7 anos i
C 7/‘ :(gm, 0 De 8212 anos
\’Q/v‘/\ QB cyevu d{‘ ;N o De 12 a 59 anos
| oDe60a...anos
' SITUACAOQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido Al
_ASSINATURA: (. . e N d'?%:v Dy o M ) it %
NOME: _"\ CCE SN ?‘:LL/L\METR g:" LVei/o, A\. » D =l DATA: /‘8/05[ 20
RG/CPE: ™ /) &l QA8 ple-pS |
TELEFONE: :
ASSUNTO: o DeOa7anos

%WW OJZE ‘é(f&&@w&‘a\ oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
=z De60a...anos

; SITUAGCAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: { )Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: @)y - ,

\{v!l
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ACINPODE
0 ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: . (4. mlenne Ky loe (rO O cig Lo —Q DATA: 904!
RG/CPF: Me oF 391 234
TELEFONE: . 8801 L0 SY
ASSUNTO: g | o De0a7anos
D al Ja = ( Devoluude o De 8a 12 anos
‘LC&WVO‘ d@ Q/QOQ& 2 o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos
SITUACAO: () Pendente () Resolvido ,
ASSINATURA: U/ oot AAN ]
/
N , /\ .
| NOME: Moo @ Cavmo  Me v ns (UK ve v QDATA: 1GjoY 21
TRe/cpr. 812 3563 28615 )
TTELEFONE: O - B9 U9 @IS R7 385 6leH

| ASSUNTO: /&k c O

o De0a7anos
o De 8 a12 anos
o De 12 a 59 anos

| o De 60 a ... anos
TSITUACAO: () Pendente () Resolvido
| ASSINATURA:/ /) ,.‘ L)
/ 4//
'/l/m
[ NOME: gl R e T DATA: 20/09(92
IRG/CPE:. (5 \OQ. 30H 80¢ - e D

TELEFONE: (& . 6"~S> 3K A Y
ASSUNTO:

o De0Oa7anos

NS o P e va AL Ce Q(_;«dk( ‘o ok Kool o De 8 a 12 anos
o De 12 a 59 anos
e caokwn Ok wo oDe60a ... anos
SITUACAO: () Pendente - () Resolvido
ASSINATURA: R
NOME:  Noweor  Dee L/\ a4 D;@mObe@ DATA: 2Y/05)/2
RG/CPF: )@Y gl . QN6- N
TELEFONE:
ASSUNTO: oDe0Oa7anos

‘; /QM\O/USL O}/OLO )Qe (2/4“/0/@// 7 Coee (

oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos

it~

‘ nDe60a...anos
" SITUACAO: () Pendente () Resolvido
ASSINATURA: N dunl \} vt
[NOME: £ ;oncance S0owe Eae:cald DATA: 2.3/(00/&
RG/CPF: o\Y 195 RE(G-06
TELEFONE:
ASSUNTO oDe0Oa7anos

A s G Oe kMO/)CAa

oDe8al2anos
- De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

| SITUA(;AO () Pegdente,.4) Reso)quo
TASSINATURASE .~ (5 [ W

il

v



ACINPODE
ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: N ORCE. Llarinck) OF Limna

RG/CPEME_UY. 329. 102

DATA: 24429

TELEFONE: G- G @10 (U D 4
ASSUNTO:

W%WL

oDeOa?7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

ASSINATURA: & ©N [,
AV4

NOME:  Mowilone dos Reds Q@d@ﬁ@“&‘

DATA: 2p/05/o2

RG/CPF: M gE - Uze7a

TELEFONE: J 853% 539

ASSUNTO: <sdicitesnd
£ ~veresbimo e Chotesrn O
oo

M A\
(L1en"5De 0 a 7 anos

oDe8ail2anos
0 De 12 a 59 anos
nDe60a...anos

SITUACAQ: () Pendepte () Resolvido

ASSINATURA:

0N
NOME:_ . oy (meeP

RG/CPF: Y115 12 QG -O0

NLues WNovd nDATA: 3757

TELEFONE:

| ASSUNTO:

o De0Oa7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

; SITUACAO: () Pefjdente () Resolvido

L3N had

. ASSINATURA: % *L

| o e Baao DATA: 20l4/22
LRG/CPF: M- ¢ el 20Y g al

| TELEFONE: G il

ASSUNTO: oDe0Oa7anos

~

| \i./\):‘:" ATEA o \7“\»: &z bv\Um an\H&h{e¢ﬁ\3\J
ile ok Electov

oDe8al2anos
= De 12 a 59 anos
o De60a...anos

' SITUACAO: ( ) Pendente () Resolvido

_ASSINATURA: Y QUALEME dA ) V2

NOME: ycic . M&v e O o oy res DATA: 3//pa/as
RGIEPF: — JA( X ii. CEE -CH

TELEFONE:

ASSUNTO: =z De0a7anos

o — ~ G 3
\! % \ \r.-/-/ & e eie

- De8al2anos
o De 12 a 59 anos
- De60a...anos

z
SITUAGAQ: { ) Pendente _ Reso}1do’ L T e )
ASSINATURA: r,‘”'}z‘f"u U \j,([ (f/ N P

vr\/,
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X ACINPODE ¥
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO
DE MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

04/05/2022
ACESSIBILIDADE

VISITA A SECRETARIA DE K
SAUDE MUNICIPAL '

18/05/2022

ACESSIBILIDADE

Projeto da nova Unidade

Basica de Saude (UBS)
Carneirinhos, localizada na rua
Duque de Caxias, nimero 193,
bairro José El6i.

Jodo Monlevade, {()/ ‘&" /2022,

quLi}d’ln@. ' L""“L{m \A’/\—!")’,"3

Flaviane Cristina Araujo

CPF:097.788,206-35"
///{ /p/,, o e

residente d/’ Acinpode




. ACINPODE X

Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associacio de Cooperagdo e Integracdo das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05
OBJETO DA PARCERIA
T Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao,
inclusdo social, atencdo & saude, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGCAO | Maio/2022 .
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO
VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
PRESTACAO DE CONTAS
™ 2° PARCELA — REPASSE EM 25/05/2022 .

DELCY SERGIO DO COU 'O
Comt. - CRC-MG 23550 - CPF 119.1¢ 1 &
Rua Ayres Quaresma, u°44 « Cauiio o
Fome (31)3851-4947 o CEP3575- 4
Indo Mounlevade ® Mines Ge:

Vg



¥ ACINPODE %

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD,
S PORTADORES DE BEFICIENCIA DE JO ILEVAD]

Fundada em Julho de 1997

PORTADOR!

1 - EXTRATOS BANCARIOS

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n1°44 - Cameirinbes
Fone (31)3851-4947 - CEP 35930-01¢
jodo Menlevade - Minas Gerais

16



Extratos - investimentos Fundos - Mensal

(G3351010487180831
10/06/2022 10:59:50

| Cliente (Sl o y |
Agéncia 2220-9

Conta 54809-X ASSOCIACAO C | P DEFI

Més/ano referéncia MAIO/2022

i S.Publico Automatico - CNPJ: 4 288.966/0001-27

29/04/2022 SALDO ANTERIOR 3.503,73 896,691398
04/05/2022 RESGATE 1.804,51 0,23 2,79 462,100771 3,911549411  434,590627
Aplicacdo 26/04/2022  1.804,51 0,23 2,79 462,100771
05/05/2022 RESGATE 275,00 0,04 0,47 70,409881 3,912945096  364,180746
Aplicagdo 26/04/2022 275,00 0,04 0,47 70,409881
06/05/2022 RESGATE 296,00 0,06 0,55 75,772959 3,914457158  288,407787
Aplicacdo 26/04/2022 296,00 0,06 0,55 75,772959
09/05/2022 RESGATE 400,07 0,13 0,73 102,382139 3,916015093  186,025648
Aplicagado 26/04/2022 400,07 0,13 0,73 102,382139
25/05/2022 APLICAGAO 3.500,00 889,540740 3,934614616 1.075,566388
31/05/2022 COBRANCA DE IR 1,62 0,411090 3,940742844 1.075,155298
Aplicagdo 26/04/2022 1,40 0,355263
Aplicagdo 25/05/2022 0,22 0,055827
31/05/2022 SALDO ATUAL 4.236,91 1.075,155298 1.075,155298
| Resumo do més |
SALDO ANTERIOR 3.503,73
APLICAGOES (+) 3.500,00
RESGATES (-) 2.775,58
RENDIMENTO BRUTO (+) 15,38
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,08
10F (-) 4,54
RENDIMENTO LIQUIDO 8,76
SALDO ATUAL = 4.236,91
[ Valor da Cota ‘
29/04/2022 3,907400063
31/05/2022 3,940742844
| Rentabilidade |
No més 0,8533
No ano 3,4574
Ultimos 12 meses  5,8016
Transac&o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Cameirinkos
Pone (31)3851-4947 -  CEP 35930-01¢
Jelio Monlevade - Minas Gerais

17
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(G3351010487180831
10/06/2022 10:57:02
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 54809-XASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/05/2022 até 31/ 05 /2022

Langamentos
Dt.balancete Dt.movimento Ag.origem Lote Histérico ~ Documento ValorR$ Saldo
26/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/05/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.401 59,90 D
INTERNET SUPER
04/05/2022 0000 13105 375 Impostos 50.402 18,75D
DARF - 02.225.066/0001-05 -8301
04/05/2022 0000 13105 375 Impostos 50.403 103,42D
FGTS ARRECADACAO GRF
04/05/2022 0000 13105 375 Impostos 50.404 427,81D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
04/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.405 1.194,63D
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
04/05/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.804,51C 0,00C
05/05/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.501 275,00D
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
05/05/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 275,00C 0,00C
06/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.601 296,00 D
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAO
06/05/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 296,00C 0,00C
09/05/2022 = 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.901 400,07D =
POSTO BARROCAR LTDA
09/05/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70  400,07C 0,00C
25/05/2022 - 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00 C =
25/05 2220 31721-7 PM JOAO MONLEV
25/05/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 3.500,00D 0,00C
31/05/2022 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

DELCI SERGIO DO couToe
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, °44 - Cameirmhos
Foas (31)3851-4947 - CEP 35930-01¢
jolle Monlevade - Minas Gerai:



Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

o

G3351010487180831
10/06/2022 10:58:16

Agéncia 2220-9
Conta corrente 54809-XASSOCIACAOQ C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/ 06 /2022 até 10/ 06 / 2022

Langamentos

~ Documento  ValorR$  Saldo

25/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
07/06/2022 0000 13105 375 Impostos 60.701 98,57D -
FGTS ARRECADACAO GRF
07/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.702 59,90 D -
INTERNET SUPER
07/06/2022 0000 13105 375 Impostos 60.703 406,90 D -
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
07/06/2022 0000 13105 375 Impostos 60.704 12,32D -
DARF - 02.225.066/0001-05 -8301
07/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.705 1.13949D -
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
07/06/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.717,18C 0,00C
08/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.801 300,00D .
POSTO BARROCAR LTDA
08/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.802 157,14D &
PORTO S COMP DE S GERAIS
08/06/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 457,14 C 0,00C
09/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.901 296,000 -
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAO
09/06/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 296,00 C 0,00C
10/06/2022 0000 11105 109 Pagamento de Boleto 61.001 275,000 -
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
10/06/2022 0000 00000 999 SALDO 275,00D
Invest.com Resgate Autom. 1.768,10C
Saldo 1.493,10C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2022
| Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 1.772,79

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont, - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, u°44 - Cameicinhes
Pome (31)3851-4947 - CEP35930-0l¢
joso Monlevade - Minas Geraiy
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Y ACINPODE T
Fundada em Julho de 1997
2 . DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 08/2022
PERIODO: 10/05/2022 A 10/06/2022
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
— » DESPESAS COM
SALDO ANTERIOR | R$ 724,42 07/06/22 PESSOAL (ltem 3) R$ 1.953,28
REPASSE DA
i 07E DESPESAS COM
25/05/22 /SBI;ILT&%\TRACAO R$ 3.500,00 | oo MANUTENCAO (item 4) R$ 217,04
DESPESAS COM
08/06/22 MATERIAL DE RS 300,00
CONSUMO (ltem 5)
DESPESAS COM
10/06/22 PRESTADORES DE R$ 275,00
SERVICO (ltem 7)
TOTAL DE
20/04/22 REGERTAS R$ 4.224,42 . | 10/06/22 TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.745,32
N - . . 09/05/22 SALDO R$ 1.479,10

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

/\

SRGRLEE O

htador deOSC Presigénte da OSC

!ll:cl SERGIO DO COUTO

Colt. - CRC-MG 23550 - CPF 119,164,606:87
. 144 - Carneiriaises

v--m)sgm - CEP3S904s

T Mavlavede Mlags ™
- " Fomwy
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Y ACINPODE X o
BSSUGIAGAS DE COOPERAGHD € mTEatacls I
3 DE O Fundada em Julho de 1997
3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar coOpias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAS COMERONONT.O0
CARGO/ S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO P
FUNCAO .
M= REMUNERAGAO DATA DA
COMPETENCIA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
=) ARAUJO COORDENADORA MAIO/2022 R$ 1.139,49 07/06/2022
) PIS R$ 12,32 07/06/2022
3) FGTS RS 98,57 07/06/2022
4) DARF R$ 406,90 07/06/2022
5) VALE TRANSPORTE R$ 296,00 09/06/2022
DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS) R$ 1.953,28 ~
i i ,
N - 4
X e G g
dor da'©3C ' Pregfdente da OSC

DELCE SEROCIO DO COUTO
e Comt. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-8>
v Rua Ayres Quaresma, n1°44 - Carneirinko:
Fome (3138514947 -  CEP35930-01¢
nde Monlevade - Minas Gersis
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05001 ASSOCIACAQO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D' Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28

01/05/2022 a 31/05/2022 -~ ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Céd. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.232,20
903 |INSS Folha 92,71

Prefeitura Municipal de jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data L) /(\f\ /;ﬁ :

Amn tura/Nomc/Matr fcula

Felicidades no seu Aniversario.

1.232,20 92,71

Valor Liquido 1.139,49
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.232,20 7,5239 1.232,20 98,57 1.139,49
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
-
0F/06/92 \4\.0«4)‘0‘\(\@ @V.ﬁé‘chu \ &an
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

05001 ASSOCIACAQ DE COOPERACAO E INTEGRACAO D' Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28

01/05/2022 a 31/05/2022 ADMINISTRAGAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cod. Descrigéao Referéncia Vencimentos ' Descontos
001 |Salério Base 220:00 1.232,20
e 903 |INSS Folha 92,71

Felicidades no seu Aniversario.

1.232,20 92,71
Valor Liquido 1.139,49
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF 9 Faixa IRRF

1.232,20 1.232,20 7,5239 1.232,20 98,57 1.139,49 ' &\
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO Q '
OF /0 /92 Lhows)ioa il fz%‘l—(nm \J'/O.u_\

DATA ASSNATURA DO FUNCIONARIO
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G3351010487180831

R 10/06/2022 11:07:01
Consultas - Emisséo de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/06/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.06.54
2220902220 SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFT
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO =
CPF/CNPJ: 097.788.206-35

VALOR: R$ 1.139,49

DEBITO EM: 07/06/2022 .

DOCUMENTO: 060705
AUTENTICACAO SISBB: 8.D31.B75.8B6.CCO.2BC

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Frefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; 5 / OG /.QQ!__

i A”s;inatun/Nomc/;MaJkula AT




Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador: Associacéo de Cooperacéo e Integragao dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
CNPJ: 02.225.066/0001-05

Locar: A CLNPODE

Funcgéo: Coordenadora

Funcionario:

Data de A@ussao 07/06/2018

'VLQ\I(M Paiy) Vlg (S

sh»uw Ya!

MES: Mo 0 /2092 #
DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
saida Retorno-

01

2 0b.9H3 e 12 ¢ 17 0L »

3 Qb gy e 03 10 yi IF:n2 »

4 | |06 ug "\ ot 12, ug F gy

5 0% - 99 oK 12 ea 13- (;3, -

6 |0b° 53 W03 19 4% 190 -

g &

'8

s |opb 51 NECE 121 S0 Al A v D
10 |06 52 Ty 156 %20 . Wharm
1 loe .55 1: 0p 1250 J$:04 - D jous U
12 0e 50 Q0 Jo.. 58 )% 03 &ICA
© oo ug TR 2. 50 | 19 00 LTS
14

‘15

Lo M 0 - B 11l Q2 f2:89 13 00 . DO
17 pe: 54 [REA o] 1259 0% NI
8 lop'53 1 go 1253 7 e B ¥ S
19 Ck:52 £ 06 jo- 54 )% 04 - «&.M\)’]B
20 068D 1y L 0N {3190 1705 - 210
421 i
%29 .

23 0k 59 LR ) 12:55 19 13 - %'c-,w.u
24 |1 0O ' 09 1251 17 .0%- = ) S
i 25 Q6 : 353 b 4 QY 11, uY ¥ 03 - ] p,f,O

26 06:5f L\ ol 121 uy [ %00~ m,/;b
27 |06 54 T P50 |37 .04 - Mg ©
128 v
29 T

0 |op 8S ;10 12 1§ VL0 e 210
31 .5 M 08 125593 ¥, ¢0F = 2R

ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE: /ﬁ/ £ &K

@ c&[/ﬂl

Prefeltura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM Q ORIGINAL

Y ,06 /89

Data;
\

Assinatura/ Nam:?& atW

i0 | uncvade
VES AI© _’)_8

. CEP 35930-12
=EVADE - MG
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02 PERIODO DE APURACAO
MINISTERIO DA FAZENDA ¢ i 31/05/2022| .
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
= 02.225.066/0001-05

Documentc de Arrecadag@o de Receitas Federais

04 CODIGO DA RECEITA

=5 8301| #
DARF ,
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE b
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PO 3138518462 06 DATA DE VENCIMENTO o 24/06/2022
Veja no verso instrugdes 07 VALOR DO PRINCIPAL =4 12,32

para preenchimento

08 VALOR DA MULTA

=>
ATENGAO 09 VALOR DOS JUROS E/OU
£ vedado o recolhimento de tributos e contribuig¢des ENCARGOS DL - 1.025/69 =>
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo 10 VALOR TOTAL
salor total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal = 1232 #
situacdo, adicione esse valor ao tributo/contribuigéo -
de mesmo cédigo de periodos subseqgiientes, até que 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)
o total seja igual ou superior a R$ 10,00.
APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96
Destaque Aqui
i 02 PERIODO DE APURAGCAO
MINISTERIO DA FAZENDA sy 31/05/2022)
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
=> 02.225.066/0001-05]
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA PR
DARF =
05 NUMERO DE REFERENCIA
~/p1 NOME / TELEFONE =>
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS P(3138518462 A A R e 24/06/2022,
Veja no verso instrugdes 07 VALOR DO PRINCIPAL u 12,32
para preenchimento o
08 VALOR DA MULTA
d =>
ATENCAO 09 VALOR DOS JUROS E/OU
£ vedadoc o recolhimento de tributos e contribuigdes ENCARGOS DL - 1.025/69 ==
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo 10 VALOR TOTAL
valor total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal = 12,32
situagdo, adicione esse valor ao tributo/contribuigéo ~ -
de mesmo cdédigo de periodos subsegiientes, até que 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)

o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

pome

Prefeltura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; ‘LR P 4 06 /. &81_._

Yoo
X Asgsin furo/ N;;IQ/"“.GO;I:UI.O ki ‘?/
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08/06/2022 16:00 Prética Contabil Ltda. - Cédigos da Receita (DARF) 26

1O Prética Contébil Lida. i i

Codigos da Receita (DARF) Setor Contabil

contab@praticacontabil.corm. br

Codigo Descricao
0561 IRF assalariado
1097 IPI
5123 IPI - demais produtos (exceto ME e EPP)
1708 IR servigo
2089 IRPJ Lucro Presumido
2172 Cofins
2372 Contribuigdo Social
3208 IRF aluguel
5952 Retengdo 4,65%
6106 Simples
8045 IR Comissdes
8109 Pis sobre faturamento
8301 Pis sobre folha de pagamento »

Para outros cédigos ndo especificados nesta tabela, clique aqui.

Rua Padre Bartolomeu Tadei, 500 - Jardim Santa Tereza - 13.311-020 - Itu/SP - clique aqui para ver o mapa
Fone: (11) 4022-9494 - Fax: (11) 4022-9495 www.webcomarte.com.br
Copyright®© - Prética Contabil Ltda. - Todos os direitos reservados

L

.Prefe.*tuu Munispal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORICINAL

Data; LB /06 /QQQ)

Assinstura/Nome/M "trfculo ]

www nraticarnntahil cam belaamiatbiiie - o



ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR (05001 ) Alterdata Tecnologia em Informatica Ltda.

Relatério de Conferéncia PIS - Emissédo : 15:49 26/05/2022
Periodo: 01/05/2022 a 31/05/2022 » Pagina 0001
Caodigo Nome do Funcionério % Valor Base PIS Valor

Céd. Retencao: 8301

000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO 1.232,20 12,32
1.232,20 12,32
Residuo periodo anterior : 0,00
Total a recolher : 12,32 -
e
—~ Prefeltura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE COM O QRIGINAL
Data; b / 06 /.%__
_M"_Mm

Auijdwa/ Nome/ mt-rlc.nul.a. .




Consultas - Emissao de comprovantes

28

T34
G3351010487180831
10/06/2022 11:06:20

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/06/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.06.15
2220902220 SEGUNDA VIA 0021

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 2220 - AGENCIA JOAO MONLEVADE MG
CODIGO DE BARRAS ===—======== ——————————o
DATA DO PAGAMENTO 07/06/2022 »
PERIODO DE APURACAO 31/05/2022
NUMERO DO CPNJ 02.225.066/0001-05
CODIGO DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIA =—==———===—--
DATA DO VENCIMENTO 24/06/2022
RECEITA BRUTA ACUMULADA  =—=========--
PERCENTUAL ~  mmmmememeeeee
VALOR DO PRINCIPAL 12,32
VALOR DA MULTA  ===—mm—meeee
VALOR DOS JUROS  mmmmmmmeeeee
VALOR TOTAL 12,32

AUTENTICACAO SISBB:

3.AD3.294.B22.18F.310

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 060704

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

-

CONFERE COM O ORIGINAL

pata, A5 .06 1 99

"}Prefe:tura Municipal de Jodo Monlevade

Agrincturs/Nome/ Matgleuls




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 26/05/2022 - 14:41:24

BV IERARS T SE

GFIP - SEFIP 8.40

i01-RA:Ao SOCIAL/NOME

!ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO
1

$2-DDD/TELEFONE

(0031) 38518462

| 03-Fpas 04-SIMPLES 05-REMUNERACEO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.232,20 1 8
08-COD RECOLHIMENTC 09-ID RECOLEIMENTO 10~-INSCRICAO/TIPO( 8 ) 11~COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 05/2022 » 07/06/2022
ilZ-:E?CSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
l 98,57 0,00 298,57

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2022**

[ 858900000000 9857017392201 607665050807 2225066000{9J

AUTENTICAGAO MECANICA

o~

Prefeltura Municipal de Jodo Monlevade

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO

GERADA EM 26/05/2022 - 14:

1
fitsensnene

1:24

CONFERE COM O ORICGINAL
rors Pata: L‘) 7 0 b

Am'nsfuro} Nomc/ A.hlrt.%lc

; i

| ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAC DO

02-DDD/TELEFONE

(0031) 38518462

|

03-FPAS |64-5I1MPLES |05-REMUNERACEC 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 ] 1,832,290 1 8 {
| i |
' T
| 08-CED RECOLHIMENTC  |09-ID RECOLEIMENTO 10-INSCRIGRO/TIPG( & ) 11-COMBETENCIA 12-DATA DE VALIDRDE ‘
‘ i
| 115 4 017980-9 02.225.066/0001-05 05/2022 | 07/06/2022 I
| |
[13-DEP0S170 = CONTRIB SOCIAL | 14-ENcARGOS 1:%—33TA; A RECOLHER
| |
| |
i 98,57 i 0,00 . 98,57
i | |
**JALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2022**
858900000000 985701792201 60766505080" 2225906600010 AUTENTICACAC MECANICA

AR A

:;:_ :




Consultas - Emissdo de comprovantes

G3351010487180831
10/06/2022 11:02:54

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/06/2022 -
2220902220

AUTOATENDIMENTO - 11.02.50
SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras

85890000000-0 98570179220-1
60766505080-7 22250660001-0

Data do pagamento 07/06/2022
CNPJ/CEI/CPF
COMPETENCIA
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO
VALOR DEPOSITO
Valor Total
060701

AUTENTICACAO SISEB: 9.2CD.D03.12D.561.2E4

02225066/0001-05
0572022

07/06/2022 -
98,57 »
98,57

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

i

Frefeltura municipal de jodo Monlevade
CONFERE COM O ORICGINAL

Data; ...b.. / Dﬁ........./ .@.—
" 2

Anieetura,./.N";;M/M.wnrkula. i
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> ; Documento de Arrecadacao
v Receita Federal ' de Receitas Federais

CNPJ Razao Social )
02.225.066/0001-05) (ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR )
Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
[ Mai012022} 20/06/2022 07.16.22146.3844352-4 7 e
rObservacées

'N° Recibo Declaragdo: 50000052905416

\<

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 92,71 92,71
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:05/2022 Vencimento:20/06/2022

| 1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 246, 44 246,44 |
©1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:05/2022 Vencimento:20/06/2022

117@  CP TERCEIR0OS - SALARIO EDUCACAQ 30, 80 30, 860
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:05/2022 Vencimento:20/06/2022

1176 CP TERCEIROS - INCRA 2,46 2,46
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:05/2022 Vencimento:20/06/2022

1196 CP TERCEIROS - SESC 18,48 18,48
@1 CP TERCEIROS - SESC
PA:05/2022 Vencimento:20/06/2022

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 3,69 3,69
92 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:05/2022 Vencimento;20/06/2022

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 12,32 12,32

01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:05/2022 Vencimento:20/06/2022

Totais 406,90 406,90

Fiefeltura Mun.cipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

owe: A5 /.06 /3%

---- _ ;A;s;nt«eura‘/Nomc/Mot ula

|
\_ SENDA (Vers30:5.1.0) Pagina: 1/1 26/05/2022 15:03:17

85800000004 6 069003852218 710716221464 38443524937 1 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

85800000004 6 [ 06900385221 8 71071622146 4 38443524937 1 |  CNPJ: 02,225.066/0001-05

| Numero: 07.16.22146.3844352-4
Pagar até: 20/06/2022
| Valor: 406,90




Auditoria e ;':ele!tura Munizipal de Jodo Monlevade
Consultoria , CONFERE COM O ORIGINAL
Contabil et _ 43, 06, 99

1 ¢

0L MOt

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - PATRONAL E DE TERCEIROS

PREAMBULO

Regra geral, a contribuigéo previdenciaria patronal devida ao INSS pelas empresas,
corresponde a 20% sobre o total das remuneragdes — inciso I do artigo 22 da Lei
8.212/91 - além do percentual devido ao RAT/SAT, que pode variar de 1% a 3%
sobre o total das remuneragdes — inciso II do artigo 22 da Lei 8.212/91.

Ja o § dnico do artigo 15 da Lei 8.212/91, define como empresa : “Considera-se
empresa, para efeito desta Lei .......... a associagdo ou entidade de qualquer natureza
ou finalidade”....... (aqui se encaixa a Acinpode);

Além da contribuigdo previdenciaria patronal de 20% sobre a remunerag@o mensal,

e do Rat/Sat que varia de 1% a 3% sobre esta remuneragdo, as empresas (aqui se
enquadra a Acinpode como associag@o ou entidade de qualquer natureza) também
sdo obrigadas & contribuir a outras entidades conhecidas como de terceiros, de
acordo com a Lei 6.950/81, Decreto-Lei 2.318/86 e Instrugdo Normativa da Receita
Federal do Brasil n° 1.027/2010.

As contribui¢des de terceiros sio aquelas destinadas s entidades e fundos, tais
como Sebrae, Senac, Sesi, Incra, dentre outras ¢ representam uma forma pela qual
as empresas (aqui se enquadra a Acinpode) contribuem com a concretizagdo de
direitos sociais, como educagdo, saiide, lazer e bem estar as pessoas. Prover estes
direitos é uma obrigagdo do pais previsto na Constituigéo.

Para célculo destas contribui¢des de terceiros, a empresa deverd enquadrar-se em
um dos Fundos da Previdéncia e Assisténcia Social - FPAS - de acordo com o seu
CNAE - Cédigo Nacional de Atividade Econdmica - e, com base nesse codigo,
sabera qual o percentual de recolhimento destas contribuigdes de terceiros.

O CNAE da Acinpode é o ntmero 9430-8/00 —Atividades de Associagfes de
defesa de direitos sociais €, consequentemente, o seu FPAS é o niimero 566 e cuja
contribuigdo para terceiros corresponde a 4,5% da remuneragdo total de seus

W

32



funcionarios, assim especificados conforme documento anexo: 2,5% de salario

Educagdo; 0,2% de incra; 1,5% de Sesc ¢ 0,3% de Sebrae.
DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins que se fizerem necessarios, na qualidade de
responsabilidade técnica da ASSOCIACAO DE COOPERACAO E
INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - designada pela sigla de “ACINPODE”, CNPJ 02 225 066/0001-
05, com o objeto social de “atividades de associagdes de defesa de direitos sociais”
- CNAI 94.30.8-00 - e enquadramento no FPAS, codigo n° 566 — na condi¢do
empregadora ¢ ndo reconhecida como de utilidade pablica a nivel Federal, e sim
apenas a niveis Municipal e Estadual, inevitavelmente e legalmente, tornou-se
contribuinte patronal do INSS com alicerce nos artigos 15 e 22 da Lei n° 8.212/91
e, consequentemente, da contribuigdo descrita como de “terceiros”, para o Sebrae,
Incra, Sesc ¢ Salario Educagio, com alicerce na Lei n° 6.950/81, no Decreto-Lei
2.318/86 ¢ Instrugdio Normativa n° 1.027/2010 da Receita Federal do Brasil.

Na qualidade de responsabilidade técnica contabil da citada associagdo, ¢ 0 que
temos a informar e firmamos a presente declaragdo com alicerce em dados legais e
documentais para que surtam os efeitos necessarios.

Jodo Monlevad

e, 16 de maio de 2022
|

L 3
DELCI COUTO CONTAB ADE LTDA CRC/MG 5.093

Delci Sergio do Couto — CRC/MG 23.550
Contador, Perito, Auditor ¢ Consultor Empresarial.

s
Prefeliura Mumicipal ce Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

oatns __AD /06 /.99
Jolo. o g 1

Assinctura/Nome/Matricdla

J
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Confa Assessoria | Teeceiros #96° x b e T Lo T R o

s 0

& 5 g inseguro | exriwdnconﬁa.m.br/tsbe@ate:cewwpawhp

H Avps D fors @ CNIS - Cadestro Na.. (8 Sair com Seguranca I CAERF Com Gerar. 8 O SORTENAVIDA. 4 MEU Sho MiGUR, b

9102-3/0 Athvidades de museys € de exploracao de lugares e pradios historicos

€ aUaoes similares

103900 1,00% 2,008 566 Atvidades de jardling boténicos, 2OGIGRICOS, Pargues naclonais
reservas ecologicas e dreas de protegdo ambiesital

9312.3/00 1.00% 2,00% 566 Chabes socias, esportivos e similares (647 Futebol profissianal)

93131400 1.00% 1.00% 566 Atividades de condicionamento fisico

9411-1200 10005 3.00% $66 Alividades de or gantzacdes associativas patronais e empresariais (523

Se nlio vinculada ao ey IAPC)

9412-0/00 1.00% 3.60% 566 Athidades de organizacdes associativas profissionals (523 Se nao
vincutada ao ex 1apC)

94201200 3.00% 2.00% 566 Athvidades de organizacdes sindicais (523 Se nde vinculada a0 ex ARC
€ 787 no case de sindicats patronal rural)

M5 8ot iai

4 T el

9493-6/00

A!Mdadde 3am6es, assoclativas Igadas A culturd & A ae
94995200 1.00% 2,008 566 Atividades associativas nio especificadas anmteriormente i
8513.9/00 1,005 1.00% 574 Ensine fundamental
8520-1/00 1,00% 1.00% 574 Ensino médio
8531-7/00 1,00% 1,00% 574 Educacdo superior - graduacio
8532-5/00 1L00% 1.00% 574 Educacdo superior - graduacido e pos-graduacdo

ﬂ A Digite aqui para pesquisar

@ Cidigos e Aliquotes de FRASTe. x S e
B Ay =1 S ’ L g % 5
€ 3 C A iseguic| Suporte.quartacom.br/LayOuls/eSocial/Tabelas/Tabels 04 fitr S e w » 0@ :
i Apps @ FeTS @ CNIS - Cadastra Na... €3 Sair com Seguranca: @B CAERF Como Garmr.. O © SOME NAVIDA. I MEU SAQ MIGUEL b
SERVICOS AUXILIARES - EMPRESA DE SR . ':Oti“AL ‘ "“:"‘f""“;;. icipal de jodo Monlevade & :;Z
FABRICACAD, REPARO E MANUTENCAO Ou Prefeitura uniiip AL "
REPRESENTAGAO DE AERONAVE, Suas CONFERE COM O ORIGIN
PECAS E ACESSORIOS - EMPRESA DE
EQUIPAMENTO AERONAUTICO - Data: 4 5 / 06 / &Q]
TRANSPORTE ESPACIAL. . : )
\ X
EMPRESA DE COMUNICAGAO - EMPRESA DE | eMPRESAS Qz 10 i
PUBLICIDADE - EMPRESA JORNALISTICA - e\ 8, —
- EMPRESA DE DIFUSAQ CULTURAL & Assinctura/Nom
ARTISTICA - ESTABELECIMENTO DE SALARTO EBUCACRD D00% 2,5%
CULTURA FISICA - ESTABELECIMENTD Remuneraclo |+ INCRA 5002 5 2% %
HIPICO - ESCRITORIO, CONSULTORIO DE g e iy 0032 1.5% bl
PROFISSIONAL LIBERAL (pessoa fisica) - 5 i ! i
p: agurados + GEBRAE 0064 0,3%
SINDICATO OU ASSOCIACAD DE Yo Sous .
PROFISSTONAL, EMPREGADO OU
ek EMPREGADOR, PERTENCENTE & ATIVIDADE
QUTRORA VINCULADA AD ex-1APC -
CONDOMINIO - CRECHE - ASSOCIAGBES  COOPERATIVAS
DESPORTIVAS {exceto clubes de futebol
profissional - FPAS 647 @ 779) - ENTIDADES 4 H
RECREATIVAS, CULTURALS, OE ORIENTACAO SALARIO EDUCAGAO Goo1 2,5%
E FORMACAO PROFISSIONAL E DE Remuneragio  + INCRA o0u2 0,2%
ASSISTENCIA SOCIAL - SOCIEDADE dos *+ SEBRAE 0064 0,3%
COOPERATIVA (estabelecimento no qual Segurados *+ SESCooP 4096 2,5%
axplora atividade econdmica relacionada TOTAL 4163 3.9%
neste cédigo)
EMPRESAS
SALARIO EDUCACAQ 0001 2,5%
Remuneragdo  + INCRA 0002 0,29
dos + SESC 0032 1,5%
ESTABELECIMENTO DE ENSING - Segurados + SEBRAE 0064 0,3%
s SOCIEDADE COOPERATIVA (estabetecimento TOTAL

e
H R Digite aqui para pesquisar



Consultas - Emissdo de comprovantes
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G3351010487180831
10/06/2022 11:04:36

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/06/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.04.22
2220902220 SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000004-6 06900385221-8
71071622146-4 38443524937-1

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 07/06/2022 =
Numero do Documento 07.16.22146.3844352-4
Valor Total 406,90 »

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n¢ 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 060703

AUTENTICACAO SISEB: A.87C.3C1.8FF.946.8A0

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Feefeitura Municipal de jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data, ___‘_‘A:)._ / Ao:ﬁ.......‘/ -EM

|

N ROXA,.




Nudmero da Nota Fiscal
1718

Série: E
Data Emissdo:  09/06/2022 .

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

, [Certificagdo: ~ C52CF-AD838

DADOS DO PRESTADOR ;
Nome/Razao Social: ENSCON VIACAO EIRELI _,
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIRELI

CNPJ/CPF: 19.638.964/0001-98 Insc. Municipal: 884 Insc. Estadual:
Enderegco: AVENIDA OSVALDO LARA N°: 500
Bairro: SION Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-444
E-mail: _ensconrh@enscon.com.br Telefone: 3138512979
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Enderego: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode @yahoo.com.br Telefone:
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
VALE TRANSPORTE

Fiefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

9‘“‘: m.ﬂ.:l /._Ob-..‘/g&_

l-‘. n.o‘m ture/ Nar;»;/ Matricula

Item Tributével| Qtde. | VI. Unitério R$ Total R$
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 296,0000 296,00
¢
Valor Tributavel: Valor nédo Tributavel:

RS 0,00 RS 296,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 296,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00

PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 | VALOR LiQUIDO DA NQTAI - RS$ 296,00
O

16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.

OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 06/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 09/06/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagdo: Isento/Imune
CNAE: 4921301
Observagdes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

L_!mpresso em: 09/06/2022 as 09:00:00

Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIRELI NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 1718
/. / Certificagéao
Data Assinatura do Recebedor C52CF-AD838
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Consultas - Emissdo de comprovantes

tof

G3351010487180831
10/06/2022 11:09:18

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/06/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.09.13
2220902220 SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA
CLIENTE: ASSOCIACAO C

ELETRONICA DISPONIVEL
I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO EIRELI &
CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

VALOR: R$
DEBITO EM: 09/06/2022

-

DOCUMENTO: 060901
AUTENTICACAO SISBB:

8.E6F.142.504.DA2.854

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

-

Frefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data;  AD /06 ;%




X ACINPODE X
DOS PORTADORES BE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE Fundada em Julho de 1997
4. DESPESAS COM MANUTENGCAO*
(anexar copias: documentos comprobatoérios, comprovantes das transferéncias)
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM. DOC. N° | DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) INTERNET SUPER LTDA | INTERNET NF 9914 | 07/06/22 |59,90 04/05/22 » |
il PORTO SEGURO 642495 | i
~ 2 COMPANIA GERAIS SEGURO BOLETO |68 | 08/06/2022 | 157,14 08/06/22 ~
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 217,04

Contador da OSC

DELCI SERGIO DO Couro
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n° 44 - Carneirinhos

Foms (31)3851-49%47 -
jolie Monlevade -

CEP 35930-81¢
Minas Gereis

residente d/{osc v



Provedor de Servicos:

INTERNET SUPER LTDA - ME 7

Nota Fiscal de Servigo de Comunicacao

Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS Modelo/Serie: 21 001

35930001 JOAO MONLEVADE/MG N° 000012551 Emisséo: 01/06/2022 ,
Fone: 3138510475 CNPJ: 24.774.313/0001-65
Email/Site:  contato@internetsuper.com.br/http://www.internetsuper.com.br/ IE: ISENTO
Tomador dos Servigos/Destinatario das Mercadorias
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

Rua Baeta Neves, 28
Industrial, Jodo Monlevade/MG CEP 35930127

N° de Referéncia: 213523
Inscricdo Estadual: ISENTO

Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Célculo ICMS ICMS Isentas e Nao Tributadas valor Outros Valor Total
R$ 59,90 R$ 1,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 59,90 »
Chave de Codificacdo Digital : CFOP Situagdo do documento fiscal
S5E89DD943CAFAFEDB1732F7E3E65D7C8 5307 Normal

DESCRICAO DOS SERVICOS/PRODUTOS [ VALORTOTAL  [BASE DE CALCULO ICMs |ALIQUOTA ICMS
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 23,96 R$ 23,96 0%
SERVICO INTERNET - SCM R$ 35,94 R$ 35,94  3.45000000000

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; _w_l_‘f)"_ /"‘O,'b"“' /_aQ:&_

: ] Asninc;tura/Nomc/MnE" feula

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.

Observacoes:

40



a1

A,

S0 I237-2l 23795.63006 90000.028218 97000.219002 2 90120000005990

Vencimento Local de pagamento Vencimento
10/06/2022 | PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/06/2022
Agéncia / Codigo Beneficiario Beneficiario Ageéncia / Codigo Beneficiario
5630-0 / 0002190-3 INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 0002190-3
Nosso numero Data do documento N° do documento spécie Doc. Aceite Data de processamento Nosso Numero
09/00000282197-7 03/12/2021 213523 DM N 03/12/2021 09/00000282197-7
(=) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
59,90 09 R$ 59,90

(-) Descontos / Abatimentos

(-) Cutras deducdes

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Instrugbes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario)
Multa de 3% por atraso. Juros de 0,5% de mora ao dia.

Né&o dispensar multa e juros.
Sujeito a corte ap6s o vencimento.

Sujeito a protesto e inclusdo no SERASA.
O pagamento deste boleto ndo quita débitos anteriores.

(-) Descontos / Abatimentos

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador
ASSOCIACAO DE
COOPERACAO E
INTEGRACAO DOS

Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Rua Baeta Neves, 28,

- CEP: 35930127 Industrial - Jodo Monlevade - MG

Sacador / Avalista

S

. ———— s S——— e

riefeliera Munipal de Jodo Monlevade
COMFERE COM O ORIGINAL

U:ata.- Ab_ /_Q@"/_Q&_

.;trkulo §

Assin. tera/Nome/M

| m I ‘ | || ” | II I | 1 || | || lI “ Ill | | | | | |l| Il' || |‘|| ||" i ||| I ||| ||l || || |“| | .|I R



Consultas - Emissédo de comprovantes

G3351010487180831
10/06/2022 11:03:47

42

o

10/06/2022 - BANCO DO BRASIL - 112031242
222002220 0009

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

23795630069000002821897000219002290120000005990
BENEFICIARIO:

INTERNET SUPER

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 60.702
DATA DE VENCIMENTO 10/06/2022
DATA DO PAGAMENTO 07/06/2022
VALOR DO DOCUMENTO 59,90 i
VALOR COBRADO 59,90 bistelta J
______________ == - «efetura Mun.ipal de Jodo Monlevade
NR . AUTENTICACAOQ F.4BC.A77.179.7F4.745 CONFERE COM O ORIGINAL
________________________________ -
Central de Atendimento EB ! Data, m / _Qb / ggz
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas i i Sarenaae,
0800 729 0001 Demais localidades. ;% ! )
Consultas, informacoes e servicos transacionais. oo - FREHI 2
|

Assinctura/ Name./
SAC BB i

M{;rkulo A

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



01/06/2022 14:59 Oi Fixa

Seu plano

15 MEGA R$69,90/més

Para iniciar sua compra preencha os dados a seguir.

CPF

..625.194.766-72

E-mail

Celular com DDD

I

~ (31) 97220-0293

EssecelularpossuiWhatsApp? € s St ot gy

Q sim %ti:a.- Ao 106 199
Nao ;

{5 Frefeitura Mun::ipal de jodo Monlevade |

Qutro telefone Actinatugss R e

i (31) 98714-1427

@ Selecione uma opgao para o seu telefone fixo.

Quero um novo nimero

Quero manter meu nimero atual

e

Avangar
v §5935q gec“:g'le & SITE 100% SEGURO

https://carrinho.oi.compraoi.com.br/dados-pessoais

43
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Frefeltura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE COM Q ORIGINAL

45700 /2%

@{n’m Q

Dlt&;

{oaxiq
tura/Nome/Matriedla NOATIREY &
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p—
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Provedor de Servigos:

OCAMENTO INTERNET SUPER LTDA - ME

Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS
35930001 JOAO MONLEVADE/MG
Fone: 3138510475

Site: http://www.internetsuper.com.br/

Servico de Comunicagéo

Modelo/Serie: 21 001

Ano de Contrato:2019

Emissd0:30/05/2022 CNPJ:
24.774.313/0001-65

IE: ISENTO

Tomador dos Servigos/Destinatario das Mercadorias

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE
Rua Baeta Neves, 28

Industrial, Jodo Monlevade/MG CEP 35930127

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
N° de Referéncia: 213522
Inscricdo Estadual: ISENTO

Piefeitura Munizipal ¢e Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; J\B /O(ﬂ /.Q@__
Tolo.. Do emon N eoxx

Al!l'm»hnra/NGMG/MOH'QAO'

~J

Observagoes:

Email:  acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Calculo ICMS ICMS Isentas e Nao Tributadas valor Outros Valor Total
R$ 59,90 R$ 1,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 59,90
Chave de Codificagdo Digital CFOP Situagdo do documento fiscal
F64C21403441F18BD3396976ED70F093 ] Nerma

DESCRICAO DOS SERVICOS/PRODUTOS |  VALORTOTAL  [BASE DE CALCULO ICMS |ALIQUOTA ICMS
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 23,96 R$ 23,96 0%
SERVICO INTERNET - SCM R$ 35,94 R$ 3594  3.45000000000

12




=

PORTO  SAQ PAULO

e

Prefeitura Municipal de Jodo Moalevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; \A5 / O() /. ngs@

A"l"lim,furn/NOH;!./Mdé" feula il

- 8P - CEP 01205-001

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado
AV. RIO BRANCO 1489

Nosso Numero 175/64249568-4

Numero do Titulo 64249568

CNPJ 61.198.164/0001-60
Vencimento lAgénc-a/Codqgo Cedente ‘E specie lQuannaade {+) Mora / Multa (=) Valor Cobrado
08/06/2022 2938/10080-3 RS 7.14

(=) Valor Do Contratc

(-) Desconto / Abatimento

~~33CaC0
2

solce/Documento

1213534591

il -05-

=

Autenticagao Mecanica "

BANCO ITAU

l 341-7

]34191.75645 24956.842934 81008.030009 6 90100000015714

Local de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

i
08/06/2022 #

Cecente

Agénca/Cédigo Cedente

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 2938/10080-3
Data Decumento Numero Documento Espécie Doc. Data Processamento Acere Nosso Numero
01/06/2022 ' 64249568 03 01/06/2022 N 175/64249568-4
Uso co Banco Carterra Espécie Quantidade Valor Moeda (=) Valor Do Documento
l 175 l R$ 157.14

Instrucdes

PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA DA REDE BANCARIA OU CORRESPONDENTE BANCARIO

SR(A) CAIXA - NAOQ AUTORIZADO O RECEBI
O NAO PAGAMENTO DO BOLETO NA DATA

MENTO APOS O VENCIMENTO
DE VENCIMENTO PODE ACARRETAR A SUSPENSAO

DA COBERTURA SECURITARIA, SERVICOS E/OU CANCELAMENTO DO CONTRATO
O RESTABELECIMENTO DA COBERTURA OU SERVICO DAR-SE-A MEDIANTE A
REGULARIZACAO DO SALDO PENDENTE, SE O CONTRATO ESTIVERATIVO

ATENGAO: NAO SERAO ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DO CEDENTE

(-) Desconto / Abatimento

(-} Outras Deducdes

(+) Mora / Multa

(+)Oulros Acréscimos

=) Valor Cobrado

Sacaco

02.225.066/0001-05-ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D

A FALTA DE PAGAMENTO DA
CANCELAMENTO DA APOLICE

LI72BJ - NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD

PRIMEIRA PARCELA IMPLICARA O

R T

46
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. Nome Bom dia Tudo bem

Relatorio

Informacgoes da conversa

Status closed

Protocolo 7e551dfa-052b-4206-bd11-734e39a9e390
Aberta em 08/06/2022 10:29:18

Fechada em 08/06/2022 10:38:34

Fechada por client

nformacoes do canal
Nome CHAT_NUCLEO_ACEIT_PROC_PROT_PROD

4 ] ~ i st~
niormacoes ao clenie

Id Oc4e0fe8-1f34-4582-be2a-b1e370fa2a0f

Prefeitura Muniapal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; _..‘A_E) / ...O.@. /ﬂ__

Informacoes do agente .
Id b58a7620-91e3-476c-96c6-11€719256ac2 ks iy IR IS S
Nome ANA PAULA VITORIO ROCHA ;

mfAarmanranc
inrormacoes

das mensagens

sent_time text by
08/06/2022 0i, sou a Assistente Virtual da Porto Seguros I/ bot
10:14:43
08/06/2022 Como voceé se chama? bot
10:14:43
08/06/2022 Bom dia Tudo bem consumer
10:14:56
08/06/2022 Bom dia Tudo bem, o que deseja consultar? bot
10:14:56
08/06/2022 1) [Auto Frota] Auto Frota bot
10:14:56

2) [Licitagao] Licitagao

3) [RCTR-VI] RCTR-VI
08/06/2022 Auto Frota consumer
10:14:59
08/06/2022 Selecione como deseja prosseguir com seu atendimento bot
10:15:00
08/06/2022 1) [Orgamento] Orgamento bot
10:15:00

2) [Propostas] Propostas

3) [Apdlice] Apdlice




4) [Demais duvidas] Demais duvidas

08/06/2022 Demais duvidas consumer
10:15:02
08/06/2022 Digite o documento a ser consultado ou duvida: bot
10:15:02
08/06/2022 02.225.066/0001-05 consumer
10:15:30
08/06/2022 Vocé esta na fila para atendimento, por favor, aguarde até que um | system
10:15:33 de nossos colaboradores esteja disponivel.
08/06/2022 0Ola, meu nome é ANA PAULA VITORIO ROCHA ! Seja bem-vindo | system
10:29:19 (a) ao Atendimento Emissdo Automével.

Nossa conversa esta registrada sob n° 7e551dfa-052b-4206-

bd11-734e39a9e390. I -

hefe}t_ura Mumiopal de Jodo Monlavade

Em que posso ajudar? CONF"?f Cof'lo WAL
08/06/2022 Tudo bem? vt LA A 73T Theonsumer
10:29:31 :
08/06/2022 Preciso tirar uma ddvida Assinc tura/Nome/ ~|fconsumer
10:29:38
08/06/2022 A empresa 02.225.066/0001-05, esta precisando saber se a consumer
10:30:11 Porto emite a NF
08/06/2022 Porque como eles recebem uma verba do governo precisam consumer
10:30:54 saber se seria possivel emissdo dessa NF, referente ao valor do

seguro.
08/06/2022 Estou bem, obrigada por perguntar. agent
10:31:31

Qual é o seu nome? Para que eu posso lhe chamar corretamente.
08/06/2022 Janaina consumer
10:32:36
08/06/2022 Bom dia, Janaina. agent
10:33:53

Nesse caso é para emissao de seguro Licitagdo?
08/06/2022 N&o seria licitagdo por ser 1 item , mais eles recebem ajuda do consumer
10:34:26 governo sabe!
08/06/2022 As seguradoras ndo emitem nota fiscal e sim apdlice de seguro. | agent
10:34:56
08/06/2022 Imaginei mesmo! consumer
10:35:47
08/06/2022 A apdlice seria o documento de confirmac3o. consumer
10:36:15
08/06/2022 Isso mesmo. agent

10:36:45

48
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DEMONSTRATIVO DE CALCULO

ZURICH AUTOMOVEL C ®
Célculo N°.: 1586370517 Péagina: 1 de 2
Operagéo: 1 - Cotagdo ~

Data do célculo: 04/05/2022 20:58 » Célculo vélido até o dia: 08/06/2022

Sucursal: BR025 - Filial Ipatinga Corretor: NIVIA SILVA ADM E COR DE SEG

Nome completo/Razé&o social: ASS DE COOPERCAO E INT PORT DEF JOAO MONLEVADE « Tipo de pessoa: JURIDICA

CPF/CNPJ: 02225066000105 Data de nascimento: Sexo: Estado Civil:

Inicio de vigéncia: 24H 31/05/2022 Término de vigéncia: 24H 31/05/2023

Apdlice : 0 Certificado: Iltem:

Cédigo Marca: 03 5038 Chassi: Chassi Remarcado: N&o
Veiculo: SPIN LTZ 1.8 ECON.FLEX MEC 7P - Ano Modelo: 2018 »

Cédigo: FIPE 0044164 Categoria: 00 - PASSEIO NAO ESPORTIVO

Dispositivo Antifurto: Nao Possui;

Uso veiculo: VISITAS A CLIENTES OU FORNECEDORES
CEP do local de pernoite do veiculo: 35930006

Valor do Veiculo: R$ 68.936,00 ~ Modalidade: VMR - Valor de Mercado Referenciado  Fator de Ajuste: 100 % Classe de bénus: 0
Cobertura LMG (R$) Franquia (R$) Prémio (R$)
Veiculo - Colisdo/Incéndio/Roubo 100% FIPE A -2.167,00 4.845.84
RCV - Danos Corporais 150.000,00 293,54
RCV - Danos Materiais 150.000,00 880,60
RCV - Danos Morais 5.000,00 58,72
APP - Acidentes Pessoais de Passageiros 10.000,00 31,28
Diarias de Carro Reserva - 189,06
Cobertura Especial para Vidros 3.000,00 152,48

Retrovisor Externo 240,00

Farol de Xenon/LED 1.155,00

Magquina de Vidros P ey 80,00

Martelinho (Franquia Teto: R$ 300) . S0 i 4 00

Reparo de Para-chogue Prefeltura Municipal de Jodo Monlavade 126,00

Lanterna Convencional CONFERE COM O ORICINAL 259,00

Vidros Laterais r) O 6 00

Para-brisa Data. ,00

Vidro Traseiro g ¥ J\ ../ / ‘QQ/ ,00

Retrovisor Interno ™ ] e XL QA . N 2 bt - ,00

Farol Convencional Assinctura/Nome/ Matficula ,00

Lanterna de LED - ,00

Reparo de Arranhoes (Franquia 2a. Peca: R$ 10) 50,00
Assisténcia 24 horas - -

+Servigos Adicionais: 0,00

Clausulas
54 - DANOS MORAIS
73 - VIDROS VIP

75 - CARRO RESERVA 30 DIAS - LMG R$ 50,00 (DIARIA)
83 - ASSISTENCIA 24 HS VIP 200 Km / Caminhdes: 400 Km

Prémio Liquido (R$): 6.451,52

Custo de Emisséo (R$): 0,00 | Desconto Zurich Driver (R$): 0,00 | Prémio Liquido com Desconto (R$): 6.451,52

Valor dos Juros (R$): 1.692,59 | Valor do IOF (R$): 601,04 Prémio Total (R$): » 874515
Data da Entrada Valor de Entrada (R$) Parcelas Valor das Demais Parcelas (R$) Prémio Total (R$)

06/06/2022 ~ 0,00 10 8.745,15 -

Parcelas Valor de Entrada (R$) Valor das Demais (R$) ‘ Prémio Total (R$) |

S =l A | SRS o L b TN e Ll 6.927,64 |

01+01 3.463,82 3.463,82 6.927,64 |

01402 LR T A P 230021 [T e !

01+03 1.731,91 1.731,91 6.927,64 |

,,,,,, 1101+:04 Ll 149628 it : 1.496.28 o] . T4m42 l

01+05 1.270,71 1.270,71 7.624,24 |

a 01406 LT 111740 111740 e T AR

ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS CNPJ 17.197.385/0001-21 - PRODUTO REGISTRADO NA SUSEP SOB O N°. 15414.001150/2004-88.

O registro do produto é automético e nfio representa aprovagdo ou recomendago por parte da SUSEP.
O segurado poder4 consultar a situagdo cadastral do corretor de seguros e da sociedade seguradora no sitio eletrbnico www.susep.gov.br.
Qualquer omisséo ou incorreciio em dados utilizados nesse célculo o tornaré sem validade.

As condigdes deste célculo estdo sujeitas a confirmagéo e aceitacio pela Seguradora
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DEMONSTRATIVO DE CALCULO
ZURICH AUTOMOVEL ®
ZURICH

Calculo N°.: 1586370517

Pégina: 2 de 2
Operagéo: 1 - Cotagdo
Data do célculo: 04/05/2022 20:58 Célculo vélido até o dia: 08/06/2022
Sucursal: BR025 - Filial Ipatinga Corretor: NIVIA SILVA ADM E COR DE SEG
01 +07 1.012,94 1.012,94 | 8.103,48
il 01+08 ket LE) 93637 ) R A SRR W RN 7" "
01+ 09 | 874,51 874,51 8.745,14
INFORMACOES DA SEGURADORA |

Local e Data: Ipatinga,04/05/2022 Assinatura:

Frefeliura Municipal de Jodo Monlevad:
COMNFERE COM O ORIGINAL

Data, _m__;{f)_ /,“_Qﬁ..u... /Q(Z&_.
ok Goaadls

A]ﬁ\lm

A\~ o

)

ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS CNPJ 17.197.385/0001-21 - PRODUTO REGISTRADO NA SUSEP SOB O N°. 15414.001150/2004-88.

O registro do produto é automético e nio representa aprovag@o ou recomendagio por parte da SUSEP.
O segurado poderd consultar a situagio cadastral do corretor de seguros e da sociedade seguradora no sitio eletrnico WWww.susep.gov.br.
Qualquer omissio ou incorreciio em dados utilizados nesse célculo o tornar4 sem validade.
As condigdes deste céilculo estdio sujeitas a confirmagdio e aceitacfio pela Seguradora

Mod. 70-1-1-Motor-PL-Quote-BR - Setembro/2021



ORGAMENTO - PORTO SEGURO AUTO FROTA

PORTO
SEGURO

51

Orgamento: 518067403

Sucursal/Apélice Anterior: 6/17415967 Operaglio de Negécio: Convencional
Tipo de Emissfio: Renovagédo » Tarifa: Abril/2022

Inicio da Vigéncia: 11/06/2022 Deta do Orgamento: 11/04/2022 «
Témino da Vigéncia: 11/06/2023 Verséio do célculo: 1

Quantidade de Mens: 1 Utima Liberaglio: 26/04/2022

Dados do corretor

Nome Telefone Cédigo SUSEP
NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD (31) 38521699 LI72BJ
Dados do cliente

Razfio Social: ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D DE

CN: .. 02.225.066/0001-05

Tipo Pessoa: Juridica

Atividade: ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

Prémio por Coberturas / Cléusulas / Acessoérios

Descrigio
CASCO P -
Frefeltura Municipal de Jodo Monlevade
DANOS MATERIAIS - 12 RISCO CONFERE COM O ORICGINAL
DANOS CORPORAIS - 12 RISCO pats; _ 4D, O /_9@.-2__

)
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIRO %.VJ ....... QUAECANO W
Assin: tura/Nome / MAtricula

DANOS MORAIS - 12 RISCO o

07 danos aos Vidros, Retrovisores, Lantemes e Faris - Rede Referenciada
45V - Assistdncia 24h Completa - Rede Referenciada

ACESSORIO CARROCERIA

ACESSORIO EQUIPAMENTOS

ACESSORIO SOM

ACESSORIO KIT GAS

R$ 1.194,27
R$ 138,02
R$ 43,58
R$ 2573
R$ 1,45
R$ 56,98
R$ 111,39
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

Os velculos sio de propriedade

Empresa (PJ): 1

Prémio do Seguro




Prémio Liquido do Seguro: R$ 1.571,42

IOF: 0,00% Prémio a vista do seguro: R$ 1.571,42 .

ESTE ORGAMENTO NAO IMPLICA NA ACEITAGAO DO SEGURO.

O SEGURO SERA VALIDO COM O RECEBIMENTO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA ELETRONICA. QUANDO NECESSARIO,
PODERAO SER SOLICITADOS PARA EMISSAO DA APOLICE, VISTORIA PREVIA, NOTA FISCAL DO VEICULOS OU EQUIPAMENTOS
OU DOCUMENTAGOES COMPLEMENTARES COMO POR EXEMPLO DOCUMENTO DE BLINDAGEM DO VEICULO.

A SEGURADORA TERA 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS APOS O PROTOCOLO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA PARA SE
MANIFESTAR SOBRE A CONCRETIZAGAO OU NAO DO SEGURO. NO CASO DE NAO ACEITAGAO DO SEGURO, O EVENTUAL
PREMIO PAGO PELO PROPONENTE SERA DEVOLVIDO ATUALIZADO PELO IPCA/IBGE.

*A CONTRATAGAO DA IMPORTANCIA SEGURADA NA MODALIDADE VALOR DETERMINADO ESTA SUJEITA A ANALISE E COTAGAO
DA SEGURADORA NO MOMENTO DA EMISSAO DO SEGURO.

Os valores deste orgamento sdo validos até 11/05/2022 -

OPGOES DE PAGAMENTO

PAGAMENTO: A Vista - Boleto

e Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)

o 1 0,00% R$ 1.571,42 R$ 1.571,42
PAGAMENTO: Camé a 30 d.d.

Parcela Juros Parcela (RS$) Total (R$)

1 0,00% R$ 1.571,42 R$ 1.571,42
PAGAMENTO: Melhor Data Todas Débito C.Coments

Parcela Juros Parcela (RS$) Total (R$)
1 0,00% R$ 157142 RS 157142
2 0,00% R$ 785,71 R$ 1.571.42
3 0,00% R$ 523,81 RS 157143
4 0,00% R$ 392,86 R$ 157144
" 5 0,00% R$ 314,28 R$ 1.571,40
6 0,00% R$ 261,90 RS 157140
7 0,00% R$ 224,49 RS 157143
8 0,00% R$ 196,43 RS 157144
9 0,00% R$ 174,60 R$ 1.571,40
- 10 0,00% - R$ 157,14 -~ RS 157140
PAGAMENTO: Frac. 18 Parcela Camé ;

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
2 0,00% R$ 785,71 R$ 1.571,42
3 0,00% R$ 523,81 R$ 1.571,43
4 0,00% R$ 392,86 R$ 1.571,44
5 0,00% R$ 314,28 RS 1.571,46
6 0,00% R$ 261,90 i RS 1.5714C

’




Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
7 0,00% R$ 224,49 RS 157143
8 0,00% R$ 196,43 R$ 1.571,44
9 0,00% RS 174,60 R$ 1.571,40
10 0,00% R$ 157,14 R$ 1.571,40
PAGAMENTO: Todas Débito C. Corrente
Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 1.571,42 R$ 1.571,42
2 0,00% R$ 785,71 R$ 1.571,42
3 0,00% R$ 523,81 R$ 1.571.43
4 0,00% R$ 392,86 R$ 1.571,44
5 0,00% R$ 314,28 R$ 1.571,40
6 0,00% R$ 261,90 R$ 1.571,40
7 0,00% R$ 224,49 R$ 1.571,43
8 0,00% R$ 196,43 R$ 1.571,44
9 0,00% R$ 174,60 R$ 1.571,40
10 0,00% R$ 157,14 R$ 1.571,40
PAGAMENTO: Todas Cartio de Crédito - Demais Bandeiras
Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 1.571,42 R$ 1.571,42
2 0,00% R$ 785,71 R$ 1.571,42
3 0,00% R$ 523,81 R$ 1.571,43
4 0,00% R$ 392,86 RS 1.571,44
5 0,00% R$ 314,28 R$ 1.571,40
6 0,00% R$ 261,90 R$ 1.571,40
7 0,00% R$ 224,49 R$ 1.571,43
8 0,00% R$ 196,43 RS 157144
9 0,00% R$ 174,60 RS 1.571,4C
- 10 0,00% - R$ 157,14 RS 15714
PAGAMENTO: 1% Boleto / Demais Camé ‘
Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
2 0,00% R$ 785,71 R$ 15714
3 0,00% R$ 523,81 R$ 15714
4 0,00% R$ 392,86 R$ 15714
5 0,00% R$ 314,28 R$ 15714
6 0,00% R$ 261,90 y P 15714

»
%



Parcela Juroe Parcela (RS) Totwl R$) O
7 0,00% R$ 224,49 R$ 1.571,43
8 0,00% R$ 196,43 R$ 1.571,44
9 0,00% R$ 174,60 R$ 1.571,40
10 0,00% R$ 157,14 R$ 1.571,40

PAGAMENTO: Todas Cartio de Crédito Porto Seguro
Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)

1 0,00% R$ 1.571,42 R$ 1.571,42
2 0,00% R$ 785,71 R$ 1.571,42
3 0,00% R$ 523,81 R$ 1.571,43
4 0,00% R$ 392,86 R$ 157144
5 0,00% R$ 314,28 R$ 1.571,40
6 0,00% R$ 261,90 R$ 1.571,40
i 7 0,00% R$ 224,49 R$ 1.571,43
il 8 0,00% R$ 196,43 R$ 1.571,44
9 0,00% R$ 174,60 R$ 1.571,40
10 0,00% R$ 157,14 R$ 1.571,40

Porto Seguro Cia de Seguros Gerals - CNPJ 61.198.164/0001-60 - Cédigo Susep (05886)

Al Barfio de Piracicaba, 618-634 / Tome B - 28 andar - CEP 01216-012 - S&o Paulo - SP

Processo SUSEP 15414.900837/2017-12 - Valor de Mercado Referenciado e Valor Determinado Ramos: Casco (0531), RCF- A (553), APP
(520), Assistdncia (542)

| Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORICINAL

NDa:a: J\E) /QQ) /QQL__

Anm. fura/Nom;yﬁMOWm
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€ bradesco seguros DEMONSTRATIVO DE CALCULO 7
Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 629 Data / Hora: > 04/05/2022 21:09:44
CNPJ:  92.682.038/0001-00 CPD: 418920 - 1000 Data do 12 Calculo: 04/05/2022
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 02 Célculo valido até: 11/05/2022

N2 Cotacéo: 0476227049/02 Verséo: 0000
item: 1 Usuério : 8000

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO SEGURO
Nome: ASSOCIACAO COOPERACAQ E INTEGRACAO P D - Vigéncia: das 24h de 31/05/2022 as 24h de 31/05/2023
CPF/ICNPJ:  02.225.066/0001-05 Cia Renovacgédo: 588
Tipo Pessoa: Juridica Tipo Seguro: Individual
Segurado é o principal condutor ? Nao se aplica. Céd. Contrato: 00000000000

Produto: Tradicional

Tipo Cliente:

CEP de Pernoite: 35930-006

Bénus: 04

Sinistro? Nao Quant.: 00
OBJETO DO SEGURO
Tipo do Veiculo: Spin Ltz 1.8 Econoflex Chassi:  9BGJC7520JB232983 Carroceria:  Néo
Marca: G M Licenga: PUES990 Veic. Transformado? Néo

bustivel: Gasolina / Alcool Chassi Remarcado: Né&o Antifurto: Nao
uso Veiculo: Comercial/profissional Cadigo FIPE: 0044164 Acessorios:  Nao
Equipamentos:  Néo Zero KM: Nao Tipo Semi-Reh.: N&o
Ano Fab.. 2018 Ano Mod.: 2018 N¢ Portas: 04
Cédigo: 9155 Data Saida Conc.:
N¢ Eixos: 02

CLAUSULAS

(001) Cobertura Compreensiva (108) Assist Auto Dia/Noite - Passeio llimitado (111) Auto Reserva - 15 dias
(056) Danos Morais (006) Extens@o perimetro Mercosul (081) Acidentes Pessoais de Passageiros
(125) Super Martelinho (126) Reparo Rapido (024) Vidro Protegido Plus

LIMITES MAXIMOS DE INDENIZAGAO - LMI (R$)

AUTO Kit Gas: 0,00 RCF
Veiculo: Valor de Mercado Referenciado Dias Paralisagao: 0,00 D.M.:  150.000,00
Fator de Ajuste: 100 % Acessorios: 0,00 D.C.: 150.000,00
Desp. Extraordinarias: Nao Carroceria: 0,00 G.U.: 0,00
lgh'Qdagem: 0,00 Equipamentos: 0,00 D. Morais.: 10.000,00
‘ Bens no Interior do Veiculo: 0,00
APP

Morte p/ Passageiro:  5.000,00
invalidez p/ Passageiro:5.000,00

Lotagdo Oficial: 7
FRANQUIAS (R$)
Veiculo: 2.916,71 (Reduzida) Equipamentos: 0,00 Fardis, Lant., Retr.: 623,00
Kit Gas: 0,00 Carroceria: 0,00 Farois XENON/LED: 2.328,00
Para-Brisa: 275,00 Vidros Laterais: 125,00 Lanternas de LED: 653,00
Super Martelinho Reparo Rapido
Dano Pequeno: 80,00 Dano Pequeno: 160,00 Vidro Traseiro: 275,00

Dano Grande: 180,00 Dano Grande: 240,00 RCF Veiculos Rebocados: Nao

Este célculo ndo pressupbe a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000006893600009509990000010000000000000 73011023901001000100000000000

Caélculo Online 012PNRN | 012PNRN | 0000000
Chassi Decodificado Pagina 1 de 5
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@bradesco sequros DEMONSTRATIVO DE CALCULO T

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 629 Data / Hora: 04/05/2022 21:09:44
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 418920 - 1000 Data do 12 Calculo: 04/05/2022
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 02 Célculo valido até: 11/05/2022

N2 Cotacéo: 0476227049/02 Verséo: 0000

Item: 1 Usuério : 8000

PREMIOS (R$)

Auto: 2.857,40 Danos Materiais: 403,28 LiQuipo (A+B+C):  3.496,81
Desp. Extraordinarias: 0,00 Danos Corporais: 134,69 Prémio Residencial: 0,00
Diadrias de Paralisagdo: 0,00 Danos Morais: 26,28 Custo de Emissdo: 0,00

Kit Gés: 0,00 RCF (B): 564,25 Adic. Fracionamento: 0,00
Acessorios: 0,00 I0F: 258,06
Equipamentos: 0,00 APP - Morte: 37,58 TOTAL: 3.754,87 -~
Carroceria: 0,00 APP - Invalidez: 37,58 CCB: Sim
Blindagem: 0,00 APP (C): 75,16

AUTO (A): 2.857,40

PAGAMENTO (R$)
Débito em Conta Cartao de Crédito Bradesco Cartdo de Crédito

Seguros

Parcelas Total Parcelas Total Parcelas Total Parcelas Total
ix | R$ 375487  R$ 375487 | RS 356713  R$ 356713 | Rs 375487 'R$ 375487 | R$ 375487  R$ 3.754,87
2x | R$ 1.877,44 R$ 3.754,87 R$ 1.783,56 R$ 3.567,13 R$ 1.877,43 R$ 3.754,87 R$ 1.877,44 R$ 3.754,87
3x | R$ 125162 RS 375487 |R$ 118904 R$ 356713 |R$ 125162  Rs 375487 | R$ 125162  R$ 3.754,87
4x | RS 938,72 R$ 3.754,87 | R$ 891,78 R$ 3567,13 |R$ 93871  R$ 375487 | R$ 93872 R$ 3.754,87
Sx | R$ 75097 RS 375487 |R$ 71342  R$ 356713 |R$ 75097 RS 375487 | R$ 82598 RS 4.129,90

6x | R$ 625381 R$ 3.754,87 R$ 594,52 R$ 3.567,13 RS 62581 'R$ 3.754,87 R$ 704,54 R$ 4.227,27
7x | RS 59332 RS 415326 | RS 50050  R$ 356713 | RS 53641  R$ 375487 | RS 61801 RS 432609
8x | R$ 527,77 R$ 4.222,20 R$ 445,89 R$ 3.567,13 R$ 469,35 R$ 3.754,87 R$ 553,29 R$ 4.426,35
9% | R$ 476,87 R$ 429184 | R$ 396,34 R$ 3567,13 | R$ 417,20 R$ 375487 | R$ 503,12 R$ 4.52807
10x | R$ 436,22 R$ 4.362,21 R$ 356,71 R$ 3.567,13 R$ 37548 R$ 3.754,87 R$ 463,11 R$ 4.631,18
g
QUESTIONARIO DE AVALIAGAO DE RISCO Prefeiiura Municipal de Jodo Monlavade
Caracteristicas do principal condutor CONFERE COM O ORICINAL
Nome: pata:_ N\ /G / QY
CPF/CNPJ:  000.000.000-00 { -
Data Nasc.: LA NARK AT Cn.... N AL
; Assinctura/Nome/Matrictla

Estado Civil: n

Questionario de Avaliagdo de Risco

1) - HA MAIS DE UM VEICULO NA RESIDENCIA DO SEGURADO?

R.: Nao

2) - NAO CONSIDERANDO A(S) PESSOA(S) DO SEGURADO E DO PRINCIPAL CONDUTOR, DESEJA COBERTURA PARA
OUTRO CONDUTOR ENTRE 18 E 25 ANOS?

R.: SIM, PARA CONDUTORES MASCULINOS OU FEMININOS

3) - O VEICULO PERNOITA EM GARAGEM, CONDOMINIO FECHADO OU ESTACIONAMENTO PROTEGIDO?

R.: SIM, COM PORTAO MANUAL

4) - QUAL A QUILOMETRAGEM MEDIA RODADA CONDICOES HABITUAIS?

R.: ENTRE 15 E 50 KM/DIA OU ENTRE 500 E 1500 KM/MES

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000006893600009509990000010000000000000 73011023901001000100000000000

Calculo Online 012PNRN | 012PNRN | 0000000
Chassi Decodificado Pagina 2 de 5



@bradesco sequros DEMONSTRATIVO DE CALCUM
Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 629 Data / Hora: 04/05/2022 21:09:44
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 418920 - 1000 Data do 12 Calculo: 04/05/2022
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 02 Célculo valido até: 11/05/2022
N2 Cotacao: 0476227049/02 Verséo: 0000

ltem: 1 Usuario : 8000

Os dados coletados e tratados por meio deste documento serdo utilizados uUnica e exclusivamente para fins de célculo e cotagdo
do seguro e em respeito a toda a legislagdo aplichvel sobre seguranga da informagéo, privacidade e protecdo de dados, inclusive,
mas nédo se limitando a Lei Geral de Protegdo de Dados (Lei Federal n. 13.709/2018).

Para obter maiores informagdes sobre como os seus dados pessoais sdo tratados pela Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros,
consulte 0 nosso Aviso de Privacidade disponivel para consulta em
(https://www.bradescoseguranca.com.br/html/seguranca_corporativa/pf/seguranca-informacao/privacidade.shtm).

Frefeisura Mumupal de Jodo Monlevade
COMNFERE COM O ORIGINAL

N Data; --=!5 / -..Qﬁ.../ -@.—
) -

Assinture/Nome/Matriculs

L e —— L

Este célculo ndo pressupbe a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000006893600009509990000010000000000000 73011023901001000100000000000

Célculo Online 012PNRN | 012PNRN | 0000000
Chassi Decodificado Pagina 3 de 5



@ bradesco sequros DEMONSTRATIVO DE CALCUL%

Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 629 Data / Hora: 04/05/2022 21:09:44
CNPJ:  92.682.038/0001-00 CPD: 418920 - 1000 Data do 19 Calculo: 04/05/2022
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 02 Célculo valido até: 11/05/2022

N¢ Cotacao: 0476227049/02 Verséo: 0000

ltem: 1 Usuério : 8000

VANTAGENS DO SEU BRADESCO SEGURO AUTO

g
. Y Z}?"dt!»-.‘{ o

Assisténcia Auto Dia Bradesco Auto Center Clube de Vantagens
e Noite Tranquilidade, rapidez e diversos O Clube de Vantagens oferece
Nossa equipe especializada chega beneficios para servigos realizados descontos em lojas on-line e em
rapido em qualquer hora ou lugar e no BAC: estabelecimentos conveniados
" erece servigos de: « Desconto/parcelamento da franquia® em todo o pais, nos mais diversos

» Chaveiro (Consulte as opgBes de desconto e parcelamento segmentos.
« Reboque em caso de pane seca, no BAC ou com seu corretor.) O segurado néo precisa
elétrica ou mecénica » Acordo com crédito em conta acumular pontos e nem
* Taxi para terceiro pagar nada por isso. E s6 se
» Remogéo do Segurado e de + Leve e traz exclusivo para cadastrar em clubedevantagens.
seus acompanhantes clientes Bradesco* bradescoseguros.com.br e
+ Motorista substituto » Custo diferenciado para aluguel aproveitar os beneficios.
« Diarias de hotel de veiculos
* E mais » Adicional de diarias no carro reserva*

*Beneficios exclusivos para cliente

que optar por oficina referenciada

do BAC.

5% de desconto para pagamento com cartdo de Crédito Bradesco Seguros.

1~

Frefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

oata: _ U9 7. 06/ L9

i

..... CIECIRCCTRTT IR

Assinctura/Nome/Matricula

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000006893600009509990000010000000000000 73011023901001000100000000000

Célculo Online 012PNRN | 012PNRN | 0000000
Chassi Decodificado Pagina 4 de 5



DEMONSTRATIVO DE CALC\W'i

© bradesco sequros
Bradesco Auto/Re Companhia de Seguros Suc.: 629 Data / Hora: 04/05/2022 21:09:44
CNPJ: 92.682.038/0001-00 CPD: 418920 - 1000 Data do 12 Calculo: 04/05/2022
Processo SUSEP: 15.414.9000666/2014-89 Estudo: 02 Célculo vélido até: 11/05/2022

N2 Cotagéo: 0476227049/02 Verséo: 0000

ltem: 1 Usuério : 8000

A Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros declara que cumpre toda a legislagdo aplicdvel sobre seguranga da informacéo,
privacidade e protegdo de dados, inclusive (sempre e quando aplicdveis) a Constituigdo Federal, o Cddigo de Defesa do
Consumidor, o Cédigo Civil, o Marco Civil da Internet (Lei Federal n. 12.965/2014), seu decreto regulamentador (Decreto
8.771/2016), a Lei Geral de Protegdo de Dados (Lei Federal n. 13.709/2018), e demais normas setoriais ou gerais sobre o
tema, comprometendo-se a tratar os dados pessoais coletados por meio deste instrumento para a sua execugdo e somente nos
estritos limites e finalidades aqui previstos, como controlador de dados pessoais ou por meio de seus operadores, nos termos
da lei aplicavel;, ou com o devido embasamento legal, sem transferi-los a qualquer terceiro, exceto se expressamente autorizado
pelo titular dos dados, por este ou outro instrumento ou, ainda, para ocumprimento de obrigacéo legal ou regulatéria ou em
caso de decisdo judicial que obrigue o fornecimento.

Para obter maiores informagdes sobre como os seus dados pessoais sdo tratados pela Bradesco Auto/RE Companhia de
Seguros, consulte o nosso Aviso de Privacidade disponivel para consulta em
~ps:/iwww.bradescoseguranca.com.br/html/seguranca_corporativa/pf/seguranca-informacao/privacidade.shtm).

Prefeitura Municipal e jodo Monievade
CONFERE COM O ORICINAL

Data- cof) _Q& /.&QL

Amnctura/Nomc/Mo

Este calculo ndo pressupde a aceitagdo do risco por parte da Seguradora.
00000000006893600009509990000010000000000000 73011023901001000100000000000

Célculo Online 012PNRN | 012PNRN | 0000000
Chassi Decodificado Pagina 5 de 5



G3351010487180831
. I 10/06/2022 11:08:31
Consultas - Emissdo de comprovantes

10/06/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:08:26
222002220 0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

34191756452495684293481008030009690100000015714
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS

NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS -~
CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR:

ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGR
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 60.802
DATA DE VENCIMENTO 08/06/2022
DATA DO PAGAMENTO 08/06/2022 ~
VALOR DO DOCUMENTO 157,14
VALOR COBRADO 157:14 »
NR .AUTENTICACAO C.635.19F.464.8F1.F05

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722  F 4

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de Fiefeiiura mma:apal e Jodo Mo“levade
produtos e servicos. CONFERE COM O ORIGINAL

0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais qutd(/)ﬁ W
habituais agencia, »

Ouvidoria Data; »..&5»»- /,_Ob /M__-

SAC e demais canais de o AR AL e dN T
atendimento. Agsine turg/Nomt/Mltréuh

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



¥ ACINPODE ¥

Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE

DISCRIMIN. DOS DESPESADSATA - PAGAMENTO

R e XQ;ETA’I*[')%S DOC Ne |EMISSAO |VALOR | DATADA
FISCAL DO DOC. |(R$) TRANSF. ELET.
—~ FISCAL
1 POSTO } . '
1) BARROCARLTDA |COMBUSTIVEL | NF 14.044 | 04/06/22 | 300,00 | 08/06/22 #
|
R$ 300,00

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

Contador da OSC

DELCI SERGIO

Cont. - CRC-MG 23556 . ¢
n°44
Pome (31)38514947 .

felia Monlevade .

DO CouTo
PF 119.164.606-8

= Carneiriabos
CEP 35930-01¢

Minas Gerais

Presigéénte da OSC




DANFE [“"grawe ‘
& DOCUMENTO AUXILIAR DA
oot NOTA FISCAL ELETRONICA
ﬁéoLongana 0- ENTRADA - del o)
1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.014.044 3122 0605 0896 5500 0100 5500 2000 0140 4410 0139 2065
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS SERIE 2 o 0, \
i: nsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
CEF 35.950.001 - JOAO MONLEVADE - MG Pégina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou n%osite da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO:
VENDA COM ECF ]
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: CNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
| 3621900300096 05.089.655/0001-00 | 131224755659183 03/06/2022 14:05:47 J
DESTINATARIO /| REMETENTE
[ NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJICPF: ) [ oaTA DE EMISSAO: )
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM 02.225.066/0001-05 03/06/2022 »
ENDEREGO: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930127 03/06/202;
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRICAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
| JOAO MONLEVADE 3138512948 MG ISENTO )0 )
FATURA
DOCUMENTO: VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: DATA VENCIMENTO:
[ 1GQSBOI 300,00 0,00 300,00 08/06/2022]
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 300.00]
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: QUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPI: VALOR TOTAL DA NOTA:
e 0,00 0,00 0,00 | 0,00) 0,00 300,0d
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ/CPF: )
{ 9 - SEM FRETE
[Ennenm MUNICIPIO: UF: INSCRIGAO ESTADUAL:
LQUANWDADE: ESPECIE: MARCA: NUMERAGAO: PESO BRUTO: PESO LIQUIDO:
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD. PROD. COD. ANP DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO V. TRIBUTOS COD. NCM CST | CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO V.TOTAL BC ICMS V. ICMS ALIQ. ICMS )
3766 |810101002 | ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROB 10,43 | 22071090 | 060 |5929] L 9,277 5,390 50,00 0,00 0,00 0,00
3766  |810101002 | ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROB 52,15 | 22071090 | 060 |5928| L 43,5548 5740| 250,00 0,00 0,00 0,00
aoos ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO )
REFERENTE NFC-e SERIE: 2, EMITIDA EM 05/05/2022, NUMERO: 399381 EMITIDA EM 08/05/2022, NUMERO: 401525,E "~
MITIDA EM 1810572022, NUMERO: 406337, Ll A3
rm:wmm o 4:oa‘:sA;;.sa (4.86%) Federal, RS 48.00 (16.00%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal he’gg‘;ﬁ: ta(un.‘::?al de Jodo Mon ‘QVGde
FORMA DE PAGAMENTO: i
NOTAS A PRAZO: 300,00 ERE COM © ORICINAL

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.2.6.117 - www.linx.com.br




POSTO BARROCAR LTDA
AU UILSON ALUARENGR, 1732,

310101002

rican Qtde
ETﬂNﬂL HIDRATADO AD 9,277 L
Otde. total de i

CHPJ:05.089.655/0001-00

CARNEIRINHOS, JOAD MONLEVADE, MG
Documento Aux. da Nota Fiscal de Cunsumdar Eletranica

UR U1 Unit U1 Itea
5,390 50,0 0

|

67
E]

CHPJ:05.089.655/0001-00

%%1010 : 4
ﬂtde tutal de Hsns

, ot N
ATADD 4D 18, 5,340

G
%2 CARNEIRINHOS, JOAO MONLEUADE,
(. Bﬁgﬁﬁnﬁt"ﬂﬁi"“ﬁa Nota Fiscal ds Ennsumder Eletranica

t 1 Ttes
o b 10.00

Ualor total ms) 5o,oo R
foaar & Pacar. (k) S "Fjgm DE PRGRNENTO UALOR pAGO ()
i 25,,23?""5""’ UALOR PAGO (Rs) ROTAS A PRAZO 0,00
Troco Rs 0,00 Traco R Consulte pela Chas de ncessnt
Cmsu Ite pela Chave de ex htte://nfce. faz “;004432934
//nfee. fazenda.ng. sov.br/portainfce 3122050533%55 0650020 0
31220505089655000I00650020004063371004392098
CONSURTDOR- 02.225.066/0001-05- ASSOCTACAD DE 00D

LITEGR.DOS PORT. DE DEFICIENCTA JH - R BAETA NEUE S 28,
m:[ldSTRIRL »CEP 35.930-127, J0AO HONLEUADE - WG, Fone (031)

NFC-e n%: 000406337 Série 002 19/05/2022 09:42:17
Prutuculu de autorizacdn: 131226249861968
Data de autnrlzacin 19/05/202° 09:46:16 =

[ributos aprnxmadus Federal Rs 9.32 (18.643) / Estadual Rs
3 50 (27.002) / Wunicipal R 0 .00 (0.00%) - Fonte: IBPT - NG

~ RSSOCIACAD DE ropP, INTEGR. DOS PORT. DE
OEFICIENCm
Jaau HONLEUADE / M8
N 85 .225.066/0001-05
lendedur 08 - HELISSA TAIANE RIBEIROOPerador: w1 [s$A TAIANE
;IBEIRU
55

1Bico: 15 nBomba: 4 nTanque: 120 vEncIni: 315320.971 vEncFin:
115330. 248

28
T DE DE CIﬁ JH R BRETR NEUES ;
.930-127, JORD HOM

;guaue ¥6, Fone (031)

M%gm. 15:45:31
10M“r%::w§122632 246 ol

-8 =2 y
SR S84 108 &

40CATE

";@;&u’:"‘%& HERCS FERRELRR 0E WELGRTperador: HELISS
IANE RIBETRO

Wi, 1inx.con.br

Linx STokasgs - msmu 3.2.6.9

Datm

Prefeitura Munizipal ce Jodo Menlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

A2 /060, 1 QY

Amm furo/Nomc/M“rl la

%

é [ ]rosroarT [<] PosTo BarROCAR
RGLongana [_]PosToLonaana [ ] Posto Lonana s
Sr. N PO 3 :
Cammo R PRODUTO
" Etanol ﬂ 03
Sl Gasolina Comum
f:nu,é 99?0 Gasolina Aditivada
Diesel S500
Cod. Vendedor Diese/ 810
Data =
s /05/ 22- TOTAL: [
AL, o e e

- hHiA T

- SU.ETDAmrEEPREWS-



B3 Banco tai SA. 341-7 | Recibo do Pagador Banco ital S.A. 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficidrio Espécie Quantidade Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficiario Espécie Quantidade
08/06/2022 3059/34499-8 R$ : 08/06/2022 3059/34499-8 R$
(=) Valor Documento (-) Desconto / Abatimento (+) Juros/ Multa (=) Valor Documento Nosso Numero

300,00 : 300,00 109/00003930-4
(=) Valor Cobrado Nosso Nimero N° do Documento ! Pagador:
109/00003930-4 14044 ! ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22
Pagador: Assinatura Data de Entrega

ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22

Beneficiario
POSTO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05,089,655/0001-00
AV WILSON ALVARENGA - 1732 - CARNEIRINHOS - 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

Autenticag8o Mecanica

Banco ltai S.A.

341-7 I 34191.09008 00393.043054 93449.980007 2 90100000030000

Local de Pagamento ACESSE ITAU.COM.BR/BOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANCO Venckmanio
e 0810612022
Beneficiario Agéncia/Cédigo do Beneficiario
POSTO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05.089.655/0001-00 3059/34499-8
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
03/06/2022 14044 | DM N =~ 03/06/2022 109/00003930-4
N° da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 300,00
G4 coes de 1 do ficiario. Qualquer divida sobre este boleto, contate o beneficiario. () Desconto / Abatimento
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,30 / DIA) e e
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000
(+) Juros / Multa
— (+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
35.930-127 - JOAO MONLEVADE MG

PAGADOR / AVALISTA Codigo de baixa

UDNTBATRGCAINIMA

ot |

Frefeltura Municipal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; _._Af)_ / .Qﬁ__... /.:2&9.}___

Assinctura/Nome/Matricuta i

%
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G3351010487180831
» 10/06/2022 11:07:40
Consultas - Emissédo de comprovantes

10/06/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:07:32
222002220 0013

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

34191090080039304305493449980007290100000030000
BENEFICIARIO:

POSTO BARROCAR LTDA

NOME FANTASIA:

POSTO BARROCAR LTDA #

CNPJ: 05.089.655/0001-00
BENEFICIARIO FINAL:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.089.655/0001-00
PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOP INTEGR DO
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 60.801
DATA DE VENCIMENTO 08/06/2022
DATA DO PAGAMENTO 08/06/2022 ¢
VALOR DO DOCUMENTO 300,00
VALOR COBRADO 300,00 ~

NR .AUTENTICACA

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de I o

produtos e servicos. P;efe}tura Mumzapal de Jodo Monlevade
R CONFERE COM O ORIGINAL

Ouvidoria

habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento. BRR\Y . 540 SR

0800 729 5678 Data: 6 QQ‘{
Reclamacoes nao solucionadas nos canais : '“*Afi-wlﬂl'-~~/

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



CONTRATO PARTICULAR DE FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL

FORNECEDORA: POSTO LONGANA LTDA, inscrita no CNP]J sob o n® 00.067.750/0001-80 com
sede em Jodo Monlevade/MG, Av. Wilson Alvarenga, n? 04, bairro Belmonte,
neste ato representado pelos s6cios GENILTON CiCERO MACHADO,
brasileiro, casado, empresario, inscrita no CPF sob o n2 456.709.606-10,
residente e domiciliado a Rua Realeza, ne. 584, bairro Aclimagdo, na cidade de
Jodo Monlevade, Estado de Minas Gerais.

FORNECIDA: ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE
DEFICENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, representado neste ato por
seu Presidente ELIAS GONCALVES, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o n2.
625.194.766-72, residente e domiciliado a Baeta Neves, n® 28, Bairro

Industrial, na cidade de Jodo Monlevade/MG, doravante qualificado de
FORNECIDA;

Pelo presente instrumento particular de contrato de fornecimento de combustivel as partes
firmam o presente contrato em conformidade com as clausulas abaixo discriminadas:

Sty e

2.1. O presente contrato ' r objetivo o forne
FORNECIDA.

2.2. Os produtos serdo retirados pela FORNECIDA diretamente no estabelecimento comercial da

FORNECEDORA, pelos pregos de bomba vigentes na data do fornecimento.

e add
cimento de combustiveis pela FORNECED RAa

i
ity

mo sexto)

17 A"aférigao do quatitaidh?(;';ieci\do sera apurado quinzenalmente e,
dia, ser4 emitida nota fiscal referente ao fornecimento da quinzena.

3.2. A FORNECIDA pagara o quantitativo apurado na respectiva quinzena em até 05 (cinco) dias
corridos, contados da emissdo da Nota Fiscal.

3.3. A FORNECIDA obriga-se pelos pagamentos dos combustiveis fornecidos neste contrato atéo
final do prazo ajustado, nos termos do art. 315, da Lei 10.406/2002.

3.4. Em caso de atraso, os valores em aberto serdo acrescidos de atualizagao monetaria pelo
IGPM/FGV e de juros de mora, contados pro rata tempore, exigidos nos termos do art. 406
da Lei 10.406/2002, e multa de 2%, tudo contado a partir do vencimento da obrigagao.

3.5. A FORNECIDA pagard 3 FORNECEDORA, referentes aos abastecimentos feitos pelos seus

prepostos, 0 pre¢o de bomba praticado na data do fornecimento, que é de pleno
conhecimento da mesma.

no 16 (déci

4,1. O presente instrumento ter4 vigéncia de 12 (doze) meses, iniciando- se em 16 de maio de %
P 3 N\
2022 com previsio para findar-se em 15 de maio de 2023. \\\\

p 7
.y'/’/—

4.2. O contrato podera ser renovado mediante acordo entre as partes, cuja prorrogagao sera
objeto de aditivo contratual. \

i
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONTERE COM U ORIGINAL

Data; _.._..‘Aﬁ_“ / ..Qb._.:- / _QQL.

Yalo Loxsina. S0t
i | A;;};:rwc)No.;l:c-/hatr;cmh i

Coordenadoria lur“ica | Paginaide3




CONTRATO PARTICULAR DE FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL

Qualhéf das ﬁartésf pgdera resci

WE

ndir livremente e sem 6nus o presente contrato, mediante

comunica¢do com aviso prévio de 15 (quinze) dias a parte contraria. Na data de encerramento do
contrato, todos os valores em aberto deverio ser liquidados e pagos de imediato.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

& i; | % ¥ S '\ £ X g g L el
As partes ajustam que na infragio de qualquer das cldusulas contratuais por parte da
FORNECIDA, a FORNECEDORA poder4 além rescindir este contrato, como previsto acima
apos a cobranga amigével, independente de intimagdo judicial ou extrajudicial, buscar a
tutela jurisdicional para cobrar o valor referente aos combustiveis, materiais fornecidos, na
forma do art. 784, inciso 11, do Novo Cédigo de Processo Civil, acrescidos das custas judiciais
e honordrios advocaticios. As partes reconhecem, em caréter irrevogdvel e irretratavel, que
0 presente instrumento, juntamente com a planilha de controle de compras, tem forga plena
de titulo executivo extrajudicial.
Na qualidade de empresiria, a FORNECIDA declara que adquire os produtos da
FORNECEDORA para fins empresariais, nio caracterizando o presente contrato relagdo de
consumo entre as partes.
O ndo exercicio, por qualquer das Partes, de quaisquer dos direitos ou prerrogativas
previstos neste contrato, ou mesmo na legislagdo aplicavel, sera tido como ato de mera
liberalidade, ndo constituindo alteragdo ou novagio das obrigacdes ora estabelecidas, cujo
cumprimento podera ser exigido a qualquer tempo, independentemente de comunicagao
prévia a outra Parte.
Nenhuma das Partes sera responsavel por descumprimento de suas obrigagbes contratuais
que ndo possam ser cumpridas em consequéncia de caso fortuito ou for¢a maior, nos termos
da legislagdo em vigor, devendo, para tanto, comunicar a ocorréncia de tal fato de imediato 2
outra Parte e informar os efeitos danosos do evento.

Este contrato s6 poderad ser alterado, em qualquer de suas disposigdes, mediante a

celebragdo, por escrito, de termo aditivo contratual devidamente assinado pelas Partes.

No caso de qualquer disposi¢io deste contrato ser considerada invéalida ou nio executavel
de acordo com a respectiva redacdo, tal disposicdo devera ser substituida por outra que
reflita as vontades das Partes na data de assinatura deste contrato, sendo que todas as
demais disposi¢des deste contrato deverdo permanecer produzindo plenos efeitos, em
prestigio do aproveitamento e da manuten¢io contratual.

O presente contrato é firmado em carater irrevogavel, irretratdvel e incondicional, e
representa e constitui o acordo completo e final das Partes, sobrepondo-se a quaisquer
comunicagbes, acordos, propostas e entendimentos anteriores, escritos ou orais,
relacionados com a matéria deste contrato, substituindo todos os entendimentos,
compromissos, cartas, e-mails ou correspondéncias anteriores relativas ao objeto deste
contrato. Este contrato contém todos os entendimentos a serem firmados entre as Partes
relacionados ao seu objeto e somente pode ser alterado mediante a celebragdo \de
competente Termo Aditivo. )
Aplica-se a este contrato a legislacio brasileira em vigor

it
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COMFERE COM O ORICGINAL

Data; 43 /OQ{ /392—
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POSTO LONGANA LTDA
FORNECEDORA
Genilton Cicero Machado

Jodo Monlevade/MG, 16 de maio de 2022.

MONLEVADE - ACINPODE
FORNECIDA
Elias Goncalves

TESTEMUNHAS:

1) Monk, Criskingy Brosg,

Nome:

CPF: 0.29./?3. 02 -2y

r—-

CPF: 121 131.096-03

Prefeitura Municipal de Jodo Menlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

o 15 /060 /9%

....................

INTEGRACAO DOS PORTADOR

ES DE DEFICENCIA DE JOAO

%) ) | s
Noﬁe: ‘

Coordenadoria Juridica | P4gina 3 de 3



PROPOSTA COMERCIAL.

Jodo Monlevade 13 de Maio de 2022.

A
ACINPODE

Segue proposta :

DIESEL S10

GASOLINA

ETANOL

R$ 7,25

R$ 7,59

R$ 5,54

Beneficios a disposicao do Cliente:

o Areade 22.000 m? para clientes do Posto Longana.

* Banheiro com chuveiros quentes para os motoristas.

* Loja de Pneus e servigos - RG Pneus.

¢ Lavador de carros pesados / leves.

¢ Vala para Lubrificagédo e Regulagem de Freios

e Churrascaria e Lanchonete.

e Banco 24 h - Bradesco.

e Banca de revistas.

e Auto Elétrica

* Centro de Revisdo Técnica para veiculos em geral.

e Sala do caminhoneiro.

¢ Servigos do Siga Bem - limpeza de tanque.

* Central de Cargas para recebimento de material para Arcelorittal Monlevade

e Transportadoras & 2 km do escritério da ArcelorMittal.

Atenciosamente,

Posto Longana
Anderson Bahia.

31.94185559

.-

Prefeiiura Muniipal de Jodo Monlavade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data; AH /OQ) / ML.

Assincturs/Nome/Maf,

Av. Wilson Alvarenga, n° 04 — Belmonte — Jozo Monlevade -MG - (0xx31)3851-6000
CNPJ: 00.067.750/0001-80

Email: comercial1@grupolongana.com.br

Insc. Estadual: 362.905.921-0051

73
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Comercial TNE Castelinho <com
Para: acinpode@gmail.com e

19/05/2022 08:21

Orcamento
5 mensagens

Boa Tarde !

74 .
,W.f

Acinpode .Elias <acinpode@gmail.com>

Gmail - Orgamento

ercialcastelinho@tnecombustiveis.com.br> ~ 11 de maio de 2022 17:57

Segue orgamento de Combustiveis como solicitado !

Gasolina comum — 7,59
Gasolina aditivada — 7,63
Etanol - 5,54

Diesel s10 - 6.95

Diesel s500 - 6.75

“Valores sujeitos a alteragées *

Atenciosamente:.

Guilherme Rodrigues.

Coordenador

TINE

TNE Joao Monlevade - JM - Matriz (31) 3851-7844
TNE Castelinho - JM (31) 3851-2739

TNE Nova Era - (31) 3861-1478

TNE Quitandinha - Timoteo (31 ) 3849-3477

TNE Seculo XXI| - Gov. Valadares (33) 3321-1048
TNE Perola — Gov. Valadares (33) 3277-7555

TNE Belo Vale - Gov. Valadares (33) 3277-2850

ACINPODE <acinpode@gmail.com>
Para: comercialcastelinho@tnecon@ustiveis.com.br

©

Frefelsica Muniupal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

-t? 9. 706 /99

Assin tura /Nome /Matri 2

11 de maio de 2022 18:53

Aa social

all& narmthid=threanf9,3A1 7325R4781 RGRR7RAR.QR<imnI=msn-f°/,.3A1 73256 113



Rodo Posto Marfim Ltda
CNPJ: 23.090.628/0001-20
(31) 3852-5393

Data: 13/05/2022 -

Orcamento:
Diesel S500: R$ 7,00
Diesel S10: R$ 7,25
Gasolina: R$ 7,70
Etanol: R$ 5,70

Podendo sofrer reajustes!

Orgamento valido para o dia de hoje
(13/05/2022)

- - o0 OL
Frefeitura sun.cipal de Jodo Moniavade ), QQ)Q A
CONFERE COM O ORIGINAL (L O >

! Da}ta.- 'S i OG) _/..&QL.

’ i Aum :ura/Nomc/MurhMlD

-
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X ACINPODE X

ISSUCIIG“ BE ﬁIIfEIIG“ 3 lllEIllE“
' Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL |
Y DELCI COUTO ‘
1) CONTABILIADE SERVICOS
LTDA CONTABEIS NF 837 07/06/22 275,00 07/08/22
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 275,00

DELCI SERGIO DO cCouro
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119. 164.606-82
g R ::.mowema,u‘“ - Carnecirinbas
1-4947 « CEP35930-01
ontador da OSC Jollo Monlevade - Minas Goni:

i P " ;
Responsavel pela Prestacéo de Congs

CPF: 097 18¢ 206 25

L. 2,

Présidénte da




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 858
Série: E
Data Emissdao: 07/06/2022 .
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E R
Certificagdo: 91D8B-2CFAA
DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA ~
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:

Enderego: RUA AYRES QUARESMA N°: 44

Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-016
E-mail: _expediente @delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:

Enderego: RUA BAETA NEVES N°: 28

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone: 3138512948
DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRESTAGAO DE SERVIGOS FISCAIS E CONTABEIS
ltem Tributdvel| Qtde.| VI. Unitério R$ Total R$
HONORARIO 05/2022 Sim 1,00 275,0000 275,00
r T i } levad
Prefesufa »un vpal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL
,\Joata.- 3B 0. 13
o Caedimo.
Assir.tura/Nome/ Matriedla
Valor Tributével: Valor néo Tributavel:
RS 275,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 275,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
0, 0, R$ 0,00 R$ 275,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
= R$ 275,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 | VALOR LiQUIDO DA NOTA[
0

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 6920601
Observagdes:

06/2022
Sem Retengéo

Impresso em: 07/06/2022 as 11:47:47

Local do Recolhimento:
Tributagéo:

QUTRAS INFORMACOES

Fixo

JOAO MONLEVADEMG

Data Geragédo: 07/06/2022 00:00:00

O conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

/ f

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 858
Certificagédo
91D8B-2CFAA
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Beneficiario Vencimento Valor do Documento
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 10/06/2022 275,00
AYRES QUARESMA 44 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
CARNEIINHOS (-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes
JOAO MONLEVADE - MG 35930-016

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)
A partir 11/06/2022 Juros 0,22%/dia

Néao conceder desconto.

HONORARIO 05/2022.

Data dec Emissdo

27/05/2022

(=) Valor cobrado

Coop Con

tr/Cod. Beneficiario
4108/121967

Nosso Ntimero

8198-0

Dados do Pagador

Nome do pagador

Numero do Documento

Mensagem Pagador

Lgge 1

Assincturs/Nom
e

-

eeenanean

e/ Matricula

ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE H359 05/22
Endcreco
RUA BAETA NEVES, N°28 -
Bairro / Distrito Fiefeitura Municipal de Jodo Menievade
INDUSTRIAL COMNEERE-COM O QRICGINAL
Municipio iR UF CEP
| JOAO MONLEVADE Datag d MG 35930-127

atraveés do cheque n.

= recibo somente tera validade com a autenticagdo mecanica ou
mpanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
do banco Esta quitacéo so teré

validade apdés o pagamento do cheque pelo banco pagador.

|

Autenticagdo meednica

- Recibo do pagader

75691.41083 01012.196703 00819.800012 1 90120000027500

Local de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Vencimento
10/06/2022

Beneficiario Cooperativa contratante’Cod. Beneficidrio
| DELCICOUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento Nosso nimero
27/05/2022 H359 05/22 DM N 27/05/2022 8198-0
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valoi Valor documento
1 R$ 0,00 275,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto / Abatimento
A partir 11/06/2022 Juros 0,22%/dia
Nao conceder desconto.
HONORARIO 05/2022. (-) Outras dedugoes
(=) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEP!
Pagador ] (=) Outros acréscimos
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE 02.225.066/0001-05
RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL (=) Valor cobrado
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

12010 Tilal

i
M

|

L

-
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G3351010487180831
10/06/2022 11:10:45

Consultas - Emissdo de comprovantes

10/06/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:10:38
222002220 0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

75691410830101219670300819800012190120000027500
BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22

PAGADOR:

ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 61.001
DATA DE VENCIMENTO 10/06/2022
DATA DO PAGAMENTO 10/06/2022 «
VALOR DO DOCUMENTO 275,00
275,00

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

. foefannansts T aadial

Prefeitura Mun.cipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Da,ta: L 'OE} /99

SREEEEY I e R

Assin. Pore/h.l;me/MoM le

Transagé&o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



Y ACINPODE ¥
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA D JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
mantera em seu arquivo 0s docun]entos originais que compdem a prestacdo de contas da

parceria referente ao Termo de Colat aracac/Fomento n° 08/2021.

Jodo Monlevade, __ | de écmb@- de W22

A 2

Pre dente da Acinpode




Y ACINPODE ¥
D0S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

N
\ Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no

CPF sob o n° 119.164.606.82, CRC n° 023550, & o contador responsavel pela referida
Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, ~VO de J:D a’W\@ de _Q@_QQ

<z &aﬁd

o ‘ 4 ! E !
‘ ) Assinaturg/do presidente da Acinpode

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

DELCI SERGIO DO COUTIOC
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, 1°44 - Carneirinhes
Fome (31)3851-4947 - CEP 35930-016
jofio Monlevade « Minas Gerais

Anexa a esta declaracdo, comprovante de regularidade do contador perante o Conselho

Regional de Contabilidade

81



09/06/22, 07:53

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO
NOME...........cco . DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... . MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR

O o . ***.164.606-**

A presente CERTIDAQ n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 09/06/2022 as 07:52:40.
Valido até: 07/09/2022.
Codigo de Controle: 747741.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

$

DELCI SERGIO DO COUTO

Prefesuia oun o.pal ve Jodo Monlevade
COMFERE COM O ORICGINAL

Assinctura/ Nor;:/ .M:tri; I;

Cont. - CRC-MG 235590 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n1°44 - Camcirinhes
Pome (31)3851-4947 -  CEP35930-016
Jolio Monlevade < Minas Gerais

7



Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 2° PARCEL... nips://mail.gOOgIC. COIVINAlY WA FIRTULOUL AL MUCE VIVIT PEmmomtes

o
/ohO Mg

M Gma“ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm%g}|aiI,comg{;“
o 855
PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 22 PARCELA - TF 08 2022 "

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 22 de junho de 2025 10:54
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>

<
P
~

™

Bom dia,
Prezados ,
Seguem as pendéncias na prestacdo de contas da 22 parcela do Termo de Fomento n° 08/2022:

1- Pagina 01 - REFAZER O OFfC}O E CORRIGIR O ITEM 1-OFICIO ACINPODE 04/2022,12/05/22,
ELE E REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS ANTERIOR;

2- Pagina 05 -0 PQGAMENTO DA CDL NA 12 PARCELA FOI COLOCADO A PARTIR DE JUN/2022, VEIO
NESSA PRESTAGAO JUL/2022, QUAL MES QUE SERA REALIZADO O PAGAMENTO??? O NAO
PAGAMENTO DESTA DESPESA ESTA CARACTERIZANDO O NAO CUMPRIMENTO DE META.

3- P4gina 14 - GENTILEZA ENVIAR FOTOGRAFIAS CONDIZENTES COM AS METAS DESCRITAS NO
PLANO DE TRABALHO;

4- P4gina 17 - NAO ENVIAR O EXTRATO DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS/ RENDIMENTOS, conforme
orientado anteriormente o EXTRATO DE FUNDOS DE INVESTIMENTO/ RENDIMENTOS DEVERA SER
APRESENTADO AO FINAL DA PARCERIA, COMPREENDENDO O PERIODO DA ABERTURA ATE O
ENCERRAMENTO DE CONTA ( ORIENTA’(;AO CONTIDA ABAIXO DO QUADRO DO DEMONSTRATIVO DE
EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA - PAGINA 20);

5- P4gina 32, 33 e 34 - Declaragao ja anexada na prestacdo de contas anterior, NAO PRECISA ANEXAR
NOVAMENTE;

6- Pagina 39 - CORRIGIR A DATA DE EMISSAO ( 01/06/22) E A DATA DA TRANSFERENCIA (
07/06/22) DO ITEM 01 INTERNET SUPER;

7- Pégina 39 - CORRIGIR A DATA DE EMISSAO (01/06/22) DO ITEM 02 SEGURO;

8- Pagina 43,44 e 45 - DOCUMENTOS JA ANEXADOS NA PRESTACAO DE CONTAS ANTERIOR, NAO
—-.  PRECISA ANEXAR NOVAMENTE ;

9- Pagina 56, COPIA CORTADA (ENVIAR COPIA LEGIVEL);
10- P4gina 64 ENVIAR O CONTRATO/RENOVACAO COM A SEGURADORA PORTO SEGURO;
11- P4gina 65 CORRIGIR A DATA DE EMISSAO ( 03/06/22);

12- Pagina 67 ENVIAR O CUPOM FISCAL DE ABASTECIMENTO DO DIA 25/05/22 NO VALOR DE R$
150,00, CASO CONTRARIO, O VALOR DEVE SER DEVOLVIDO PARA A CONTA DA PARCERIA;

13- Pagina 76 CORRIGIR A DATA DA TRANSFERENCIA (10/06/22);

14- P4gina 80 CORRIGIR TERMO DE FOMENTO N° 08/2022;

15- Pagina 81, CORRIGIR A DATA DA DECLARACI"\O 09/06/22, A DAfA DA DECLQRACRO DEVERA SER
A MESMA OU POSTERIOR A DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
PROFISSIONAL.

Prazo para entrega: 24/06/22, as 16 horas, IMPRETERIVELMENTE. p

Atenciosamente

1of2 05/07/2022 10:5



Y. ACINPODE ¥
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA D JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO |

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

Oficio n°® 21/2022

Jodo Monlevade, 10 de junho de 2022.

Ilm2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 22 Parcela- Maio/2022.

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $% a documentacdo referente a prestagdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |I;
- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo I,

= - Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

i

- (724
résigénte da Acinpode

7

Recebido em:g%_m_@ /_Q_,Q_)_ Responsavel: 6’&\033
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ASSOCIAGAD OE COUPERACAO E NIEGRALAD
ANDORES BE DEACIENCHA OE JOAG MM EVADE

% ACINPODE X

Oficio 0025/2022

lIma.

Sr2

Rita de Céssia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitur

(55
(o]

Fundada em 18 de julho de 1997 i

Jo3o Monlevade, 04 de julho de 2022

a Municipal de Jo@o Monlevade

Referente: Solicitagdo de Adequagdo do plano de trabalho - Termo de Fomento

n208/2022

Prezada Sr2,

Solicito a V. 2 adequagdo do plano de trabalho, Gnico anexo do Termo de Fomento
08/2022, itens 8 e 9, fazendo necesséria a alteracdo do pagamento de taxa da CDL
para a Empresa Laborar.

Certos de podermos contar com sua habitual atencdo, antecipadamente agradecemos

vossa compreensio, no aguardo.

Atenciosamente;

Utilidade Publica Municipal -Lei 1.402, 22 de abril de 1998.

w%%

Z4 f!ias Gongalves
Presidente da Acinpode

Frefeitura Municipal de Jodo Menlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

pata; QY 04 4 49

i An.:a:;u.rura/Nom.c.;A.A:lfmkuh .

LAV R PATTSY JRC S LA ITARES] § TAg EIE 61

Utilidade Publica Estadual -Lei 13.422,27 de dezembro de 1999.

Utilidade Publica Federal
Localizada na Praga Sete

, N° 50

_Lei 08071.022006/2012-58, portaria n® 595 de 20/02/2013.

Email: acinpode@gmail.com
Fone : (31) 3851-2948 - Celular : (31)9- 9654 - 8462

-, anexo ao SETRAN, Carneirinhos- Jodo Monlevade/MG.

-
rnnw




JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

DATA: 04/07/2022

REFERENCIA: Termo de Fomento 08/2022
DISPENSA DE CHAMAMENTO: n° 07/2022
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos
Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE

OBJETO DA PARCERIA: O presente Termo de Fomento tem por objeto viabilizar o funcionamento
da ACINPODE através da execugdo do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usudrio, acesso a educagdo, inclusdo social, atengdo a saude,
assisténcia social e acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

DATA DE ASSINATURA: 29/03/2022

VIGENCIA DA PARCERIA: 01/04/2022 a 30/10/2023

Aos 04 dias do més de julho de 2022, no Setor de Parcerias do Municipio de Jodo Monlevade, situado
na Avenida Getiilio Vargas, n° 4.798, Bairro Carneirinhos, ap6s justificativa apresentada pela OSC -
Associagdo de Cooperagdo e Integragio dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade —
ACINPODE e em conformidade com Art. 57 da Lei 13.019/2014, altera-se no Plano de trabalho do

referido Termo de Fomento os itens abaixo referenciados:

8. DESCRICAO DE METAS A SEREM ATINGIDAS E DE ATIVIDADES OU PROJETOS A
SEREM EXECUTADOS:

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PRAZO ESTIMADO
DE EXECUCAO

Viabilizar o pagamento das [] -Contratagdo de uma coordenadora (carga
despesas fixas da sede para J horéria 2* & 6° feira, 40 horas semanais)
cumprir seus objetivos na oferta | - Pagamento de encargos sociais e

de servicos por meio - da j trabalhistas

articulagéo de politicas publicas § - Pagamento de beneficios (vale-

e privadas, possibilitando ao J transporte)

usudrio, acesso a educagao, | - Pagamento de servicos contéabeis.
inclusdo social, atencdo a J| - Pagamento de taxas (LABORAR, INSS
salde, assisténcia social e § Patronal, PIS)

acessibilidade. - Pagamento de internet

- Pagamento de seguro do veiculo - Placa
PUE 9990

- Pagamento de combustivel - Placa PUE
9990

- Pagamento de servigos contabeis

Durante a vigéncia
da parceria.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



), JOAO MONLEVAD
PREFEITURA MUNICIPAL
Administrag8o 2021-2024

9. DEFINICAO DOS PARAMETROS A SEREM UTILIZADOS PARA A AFERICAO DO
CUMPRIMENTO DAS METAS:

META/OBJETIVO NUMERO DE PARAMETROS A SEREM UTILIZADOS
PESSOAS PARA A AFERIGAO DO CUMPRIMENTO
ATENDIDAS DAS METAS

Viabilizar o pagamento das §Média de 30 Cotagdo de pregos: minimo de

despesas fixas da sede para § (trinta) orcamentos

cumprir seus objetivos na oferta §§ atendimentos Ficha de atendimento e/ou cadastro

de servicos por meio da j mensais. com a assinatura do usuario.

articulagdo de politicas publicas Relatério mensal de atendimento;

e privadas, possibilitando ao Copia carteira de trabalho

usuario, acesso a educagéo, Cépia de folha de ponto

inclusdo social, atengdo a Cépia de contracheque

saade., _assisténcia social e NFe de vale transporte;

acess:lbllldade. Comprovante de  Transferéncia
eletrénica de todos os pagamentos
efetuados
Contrato de prestador de servigo
(seguradora, combustivel, contador,
internet)

O presente apostilamento, para efeitos legais, passa a fazer parte integrante do Termo de Fomento n°

08/2022 até sua vigéncia e ndo caracteriza alteragdo do objeto da parceria.

Jodo Monlevade, 04 de julho de 2022.

./"/\ _ et s,

i
Laércio José Ribeiro i ;’:-:-—--..._.
Cine Lo o o
Mt L S}
Jﬂ ' Qcﬂ ki '%;;;:~tur-)N Mot
O e

Prefeito Municipal

’

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE JOAO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO ACINPODE

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

DATA: 04/07/2022

REFERENCIA: Termo de Fomento 08/2022
DISPENSA DE CHAMAMENTO: n° 07/2022
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associagio de Cooperagdo € Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Joéo Monlevade —
ACINPODE

OBJETO DA PARCERIA: O presente Termo de Fomento tem por objeto viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugdo do
projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usudrio, acesso & educagdo, inclusdo social, atengéo
a sande, assisténcia social e acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

DATA DE ASSINATURA: 29/03/2022

VIGENCIA DA PARCERIA: 01/04/2022 a 30/10/2023

Aos 04 dias do més de julho de 2022, no Setor de Parcerias do Municipio de Jodo Monlevade, situado na Avenida Getilio Vargas, n° 4.798, Bairro
Carneirinhos, ap6s justificativa apresentada pela 0SC - Associagéo de Cooperagio e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade —
ACINPODE e em conformidade com Art. 57 da Lei 13.019/2014, altera-se no Plano de trabalho do referido Termo de Fomento os itens abaixo
referenciados:

+ DESCRICAO DE METAS A SEREM ATINGIDAS E DE ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM EXECUTADOS:

META/OBJETIVO |MEIO0S DE REALIZACAO PRAZO ESTIMADO DE EXECUCAO
Vubiliwopaammodasdamesasﬁmchmepmcmwﬁrmsw&mwordma&n(mhmﬁurtemwmm) |Durante a vigéncia da parceria.
objetivos na oferta de servios por meio da articulagio de politicas|- P: de sociais e trabalhi:
plblicas e privadas, possibilitando 20 usuério, acesso & educagdo, |- Pagas de beneficios (val P
inclusio social, atenco & sade, assisténcia social e acessibilidade. - Pagamento de servigos contibeis.
- Pagamento de taxas (LABORAR, INSS Patronal, PIS)
- Pagamento de internet
- Pagamento de seguro do veiculo - Placa PUE 9990
- Pagamento de combustivel - Placa PUE 9990
- Pagamento de servigos contabeis

- DEFINICAO DOS PARAMETROS A SEREM UTILIZADOS PARA A AFERICAO DO CUMPRIMENTO DAS METAS:

META/OBJETIVO NUMERO DE PESSOAS ATENDIDAS |PARAMETROS A SEREM UTILIZADOS PARA A AFERICAO DO CUMPRIMENTO DAS|
METAS
VnabilimopagamemndlsdupessﬁxasdlsedepuacumprirmuMédi:deSO(ﬁnﬂ)mdimmmds. Cotagio de pregos: minimo de orgamentos
objetivos na oferta de servigos por meio da articulagdo de politicas Ficha de di e/ou cad com a assil do usuério.
publicas e privadas, possibilitando 20 usudrio, acesso a educagdo, Relatorio mensal de atendimento;
inclusdio social, atengdo 4 saide, assisténcia social e acessibilidade. Copia carteira de trabalho
3 Cépia de folha de ponto
— Cépia de contracheque
NFe de vale transporte;
Comp! de Transferéncia eletrdnica de todos os pagamentos efetuados
Contrato de prestador de servigo (segurad Ao N

O presente apostilamento, para efeitos legais, passa a fazer parte integrante do Termo de Fomento n° 08/2022 até sua vigéncia e nfo caracteriza
alteragdo do objeto da parceria.

[ ——

Jofio Monlevade, 04 de julho de 2022. Frefeitura Municipal de

Jodo Monlev
ade
LAERCIO JOSE RIBEIRO CONFERE COM O ORIGINAL

Prefeito Municipal Data,
} O“{ 4 O‘:!' _/-@l_

MARINETE DA SILVA MORAIS QQW
Secretéria Municipal de Assisténcia Social T i A a2N0,....
Assincture/Nome/Ma Heulsa =

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios Mineiros no dia 05/07/2022. Edigdo 3298
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita informando o cédigo identificador no site:
https://www.dia:iomunicipal.com.br/amm-mg/

Publicado por:
Kaétia Cristina Angelo Passos
Cédigo Identificador:96602620
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sequransa & Cansultoria Laborar Consultoria em Seguranga e Saide do Trabalho

CONTRATO DE CONSULTORIA TECNICA
COM IMPLEMENTAGCAOQ DO E-SOCIAL

EMPRESA CLIENTE:

ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Nome Fantasia: ACINPODE

Data do contrato: 04/01/2022 -
Resp. Laborar: Fabio Ermelindo Soares — Eng. de Seg. Trabalho

Resp. Contratante:

-, Elias Gongalves e pela

coordenadora: "
j il P refeliurg Mun, .;pal de jodo Monlevade
Flaviane Cristina Aratjo CONFERE COM O ORIGINAL 5
Data, 1
E-mail: acinpode@gmail.com QJ ! @ /‘Qg?“"/ "QQQL— \XL
Quo Asa AR
Tel.: (31) 3851-2948 Assin. tura/Nome/Matrichla b
« . Dot
P
NE A
/‘;w)'\'é
B A A S AN R A A
Avenida Gentil Bicalho, n® 360, B. Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG/ CEP: 35.930-478 o
Tels: (31) 3852 0949 - (31) 9 9303-3895 g bl
Site: www.laborarmais.com.br/ E-mail: vendasi@Iaborarmais.com.br Fabio mm Soares

Eng° Seg. Trabaiho
CREA-MG: 111327/D



L Seguranca & Cansuitoria Laborar Consultoria em Seguranga e Salde do Trabalho

R A S N

CONTRATANTE:

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

- Com sede na Rua Baeta Neves , N°.28, Bairro: Industrial, na Cidade: Joao
Monlevade - MG, Cep: 35930 — 127, inscrita no CNPJ sob o n°
02.225.066/0001-05, telefone: (31) 3851-2948, neste ato representada pelo
Elias Gongalves e pela Coordenadora: Flaviane Cristina Ardjo.

CONTRATADA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGURANGA DO TRABALHO LTDA., com sede em
Joao Monlevade, na Av. Gentil Bicalho, 360, Andar 1, JK, Cep 35.930-478, no Estado
de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n° 07.325.510/0001-88, Cidade Joao
Monlevade, no Estado Minas Gerais, neste ato representado por Fabio Ermelindo
Soares.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Contrato de
Prestagdo de Servigos de Seguranga e Medicina do Trabalho, que se regera pelas
clausulas seguintes e pelas condi¢ées descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 1. O presente contrato tem por objeto a prestacdo de servigos de
engenharia de seguranga e medicina do trabalho conforme abaixo relacionado:

1.1 Elaborar e assessorar na implementagao dos programas, 0s quais seguem:

Realizar andlise qualitativa dos dados do cargo, setor e riscos;

PPRA - Programa de Prevengao de Riscos Ambientais; K?\;W’\ v
O S
PCMSO - Programa de Controle Médico de Saude Ocupacional. @(o’f o
PPP — Perfil Profissiografico Previdenciario; (\ w)&“’
Avenida Gentil Bicalho, n° 360, B. Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG/ CEP: 35.930-478 / ;
Tels: (31) 3852 0949 - (31) 9 9303-3895 e Srel
Site: www.laborarmais.com.br/ E-mail: vendasi@laborarmais.com.br Fabio M,‘J‘,’do Soares

Seg. Trabalbo
CREA-MG: 111327/0



| ABORAR

SegUFAREER Consdiipre Laborar Consultoria em Seguranca e Satde do Trabalho
S

visita posterior & elaboragao dos Programas.

Visista: 01 Visita para reconhecimento e 01 ao longo do contrato no ano. >

o
Implementacdo do E-Social: Elaboragao do arquivo XML, gerando os eventos‘c(t}{{;&“

SST, tabelas S-2210, $-2220 e S-2240.

Responsabilidades do cliente com relacdo ao E-Social:

1.

2.

Seguir as todas as orientagbes legais relativas as NRs - Normas
Regulamentadoras pertinentes ao seu processo produtivo X Riscos.

Preencher a planilha de dados cadastrais individual do empregado e enviar a
LABORAR para importagdo de dados ao Sistema do E-social.

Submeter o empregado aos exames médicos recomendados no PCMSO
atualizados nos termos da NR 7 para que sejam geradas informagoes a fim de
produzir o evento do ASO, atendendo a periodicidade exigida.

O cliente deve também realizar todas as medigées dos agentes de riscos
presentes no ambiente laboral dos empregados, ora identificados no PPRA, a
exemplo do ruido, calor, poeira, bem como agentes quimicos, etc... de acordo com
a necessidade, visto que sem estas informagdes nao pode ser gerado o evento do
E-Social.

Sempre que houver mudancga de cargo, setor, riscos, uso de produtos quimicos ou
substituigdo de produtos, nomenclatura do cargo ou quaisquer outras adequagdes
necessarias, estas devem ser comunicadas a Laborar Consultoria em tempo habil.
Quanto ao uso dos EPIs, estes devem ocorrer de forma gerenciada por parte do
Cliente, tais como o fornecimento adequado conforme orientado no PPRA, a
distribuicdo, uso eficaz, assinatura em registro em meio fisico ou eletrénico e
fiscalizagao.

Fica definido pelo Manual do E-Social o limite de 999 caracteres a descrigédo das
atividades do cargo.

Nota importante:

Para atender a todos os requisitos determinados pelo Governo Federal no Manual do
e-Social, se faz necesséario a realizagdo de uma gama de tarefas como (mas néo
somente):

- Coleta de dados de RH e administrativos da CONTRATENTE e de todos os seus
empregados;

- Reconhecimento dos ambientes de trabalho para determinagdo das avaliagoes
necesséarias e analises dos dados referentes aos agentes nocivos eventualmente
presentes;

- Realizacdo de avaliagéo clinica e exames médicos em todos os empregados com
base nos agentes nocivos identificados na faze de reconhecimento citada no itesn\g\)\ ¥ \“J

X -

M

(\\?

Avenida Gentil Bicalho, n° 360, B. Carneirinhos - Jodo Monlevade -~ MG/ CEP: 35.930-478 / §
Tels: (31) 3852 0949 - (31) 9 9303-3895 o 4 ; e
Site: www.laborarmais.com.br/ E-mail: vendasi@laborarmais.com.br Fébio En i ol Soares

Exty® Seg. Trabalho
CREA-MC: 1113270
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Seguranga & Consultoria Laborar Consultoria em Seguranga e Salde do Trabalho

T S, B B B B M R

—
anterior.
Este fluxo de analise de dados demanda tempo e grande empenho e colaboragao
da CONTRATANTE para com a CONTRATADA, com o objetivo de dar a maior
agilidade possivel a todo 0 processo.
Portando, tendo como pardmetro o curto prazo até a data limite estabelecido pelo
Governo Federal (inicio de janeiro de 2022) para atendimento e implementacao
das exigéncias do e-Social, a CONTRATADA se resguarda o direito de registrar que
se isenta de qualquer responsabilidade juridica e civil, eventualmente ocasionadas por
nao cumprimento dos prazos estabelecidos caso a CONTRATANTE nao cumpra suas
obrigagdes em tempo habil.

1.2 Apds a etapa de elaboragado, as visitas extras terdo custos a parte, conforme
atividades a serem executadas e horas trabalhadas.

Clausula 28, E obrigagdo da CONTRATADA, promover os servicos de Engenharia de
Seguranga, envolvendo as seguintes atividades:

a) Levantamento ambiental para mapear os riscos de saide ocupacional;

b) Elaboragdo e apresentacdo dos programas contratados para que possa ser
aprovado pela CONTRATANTE;

c) Assessoria técnica relativa ao desenvolvimento dos programas contratados,
envolvendo também monitoramento das agbes do cronograma € avaliagdo de sua
eficacia;

d) Avaliar qualitativamente os riscos ambientais em cumprimento ao disposto nos
programas contratados da CONTRATANTE.

e) Indicar medidas necessérias para sanar possiveis deficiéncias detectadas nas
inspecoes e nas analises realizadas no local de trabalho, devendo, também, manter
sigilo quanto as informacdes obtidas na prestagao dos servigos.

Clausula 3°. E de responsabilidade também da CONTRATADA os servigos de
medicina do trabalho, envolvendo:

a) Elaboragdo e apresentacdo do programa PCMSO, a fim de que este possa ser
aprovado pela CONTRATANTE;

b) Realizagdo de exames médicos clinicos ocupacionais (admissional, periddico,
retorno ao trabalho e demissional) nos beneficiarios do contrato, que deverao ser
encaminhados pela CONTRATANTE ao local de realizagdo indicado pela
CONTRATADA;

/A\D‘)W

Tels: (31) 3852 0949 - (31) 9 9303-3895

ARHIIALE

Avenida Gentil Bicalho, n°® 360, B. Carneirinhos - Jodo Monlevade — MG/ CEP: 35.930-478 /
A s g eral

Site: www.laborarmais.com.br/ E-mail: vendasi@Ilaborarmais.com.br Fébio

Soares

Eng® Seg. Trabalho
CREA-MEG: 111527/D
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c) Emissdo de Atestados de Saude Ocupacional (ASQ), relativas a medicina do
trabalho, devendo os exames clinicos ser realizados em local indicado pela
CONTRATADA;

d) Solicitar exames complementares sempre que Necessarios;
e) Elaborar relatério anual sobre 0s servigos executados;

f) Guarda das fichas médicas dos funcionarios da CONTRATANTE relativas a
medicina do trabalho enquanto durar o presente contrato;

Clausula 4. A CONTRATADA ndo se responsabilizard por notificacbes do MTE
anteriores a vigéncia do contrato, bem como multas que delas possam resultar.

Clausula 5°. A CONTRATADA néo se responsabilizara por multas decorrentes da nao
observacgdo das orientagdes propostas pelos trabalhos contratados fornecidos ao
CONTRATANTE;

Clausula 6°. Caso haja algum desencadeamento médico, necessidade de
investigagao clinica-epidemiolégica, notificagbes de Doencas Ocupacionais, este
devera ser objeto de outra proposta comercial, sendo os valores a ser definido
conforme grau de complexidade médica, respeitando sempre o sigilo médico. As
avaliagbes ambientais e Andlise Ergondémica: Ndo faz parte deste pacote de
Consultoria.

s vy e

Clausula 72. A CONTRATANTE esté obrigada a:

a) Fornecer as condicbes necessérias para que a CONTRATADA possa realizar
perfeitamente as atividades relativas & engenharia de seguranca e medicina do
trabalho;

b) Fornecer as informagdes necessdrias para a elaboragdo dos programas
contratados.

c) Emitir a Comunicagdo de Acidente de Trabalho (CAT), quando solicitado pela
CONTRATADA em caso de acidente do trabalho ou doenga ocupacional;

d) Responsabilizar-se pelo encaminhamento de seus funcionarios aos locais de
realizagdo de exames médicos ocupacionais e ocupacionais complementares, em
local, data e horario indicado pela CONTRATADA;

a8
e) Contribuir com informagdes necessdrias as medigoes de riscos ambientais, i) *;“’w\
necessarios a execucgao dos servigos contratados; Q ‘\0"0
5
ari¢
oo

Avenida Gentil Bicalho, n® 360, B. Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG/ CEP: 35.930-478
Tels: (31) 3852 0949 - (31) 9 9303-3895
Site: www.laborarmais.com.br/ E-mail: vendasi@Ilaborarmais.com.br
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Seguranda & Cansultoria

Laborar Consultoria em Seguranga e Sadde do Trabalho

f) Providenciar a realizacdo de exames clinicos ou ambulatoriais complementares
necessarios & perfeita realizagdo dos servigos conforme indicados pela
CONTRATADA,;

g) Responsabilizar-se pelos custos decorrentes dos programas contratados.

h) A CONTRATANTE é responsével por desvios de fungdo que ocorrerem durante as
amostragens ambientais, o que pode contribuir para distorgéo dos resultados, cabendo
a CONTRATADA comunicar esta ocorréncia.

Clausula 8® — Ao encerrar o presente contrato, a CONTRATANTE tem o dever de
retirar todos os prontudrios arquivados nas dependéncias da CONTRATADA, cabendo
a CONTRATANTE se responsabilizar pelos custos relativos a transferéncia, tais como
transportadoras, correios, etc. Sera cobrado a taxa de R$ 1,00 por més por prontuario
que nao for retirado apds fim do contrato.

Clausula 92. Serdo beneficidrios dos servigos prestados pela CONTRATADA os
empregados da CONTRATANTE no regime da CLT. A CONTRATANTE devera
comunicar por escrito sobre as inclusdes (admissdo) e/ou exclusées (demissoes ou
termino do contrato de trabalho) dos trabalhadores, para as alteragbes necessarias no
sistema de gerenciamento e para alteragées na fatura dos meses subsequlentes, caso
haja necessidade.

Clausula 102 As omissdes na comunicagdo de inclusbes ou exclusbes dos
trabalhadores, que venham a acarretar penalidades previstas na legislagao trabalhista
e previdenciaria, seréo de responsabilidade da CONTRATANTE.

Clausula 112. A fim de que possam ser realizados os exames médicos clinicos
ocupacionais previstos neste contrato, os funcionarios da CONTRATANTE deverao
apresentar, no local de realizagao dos exames, a guia de encaminhamento fornecida
pela medicina do trabalho.

Clausula 122. Os exames serao agendados segundo as possibilidades da
CONTRATADA, que devera indicar o local, a data e o horario dos mesmos.

Clausula 132, Os exames médicos ocupacionais clinicos e complementares,
pareceres e juntas médicas fazem parte do ASO.

Clausula 142. A CONTRATANTE se responsabilizard pela realizagdo e custos de
qualquer exame médico complementar de diagnéstico e tratamento, avaliagéo,
controle e pareceres médicos diversos especializados ou ndo, juntas médicas e outros

procedimentos propedéuticos ou terapéuticos quando identificado pelo medico algum Q“\; e

desencadeamento relacionado ao trabalho. ;
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Clausula 15%. Pela prestagao dos servigos acertados, a CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA o valor mensal de R$ 200,00 (Duzentos Reais) por més, conforme
registrado nas fichas médicas, a ser paga através de boleto bancério até o 5° dia util
de cada més.

Clausula 16°. Os trabalhadores demitidos no més da emissdao da fatura serdo
considerados ativos para célculo do valor per capita.

Clausula 17°. Os agentes fisicos e quimicos a serem quantificados terdo os custos
apresentados posteriormente de acordo com 0 reconhecido no PPRA.

17.1 Reconhecidos os agentes quimicos presentes no ambiente de trabalho, os custos
com amostradores e analise serdo da CONTRATANTE;

17.2 No caso de perda, extravio ou solicitagéo da emissao de 2° via dos relatorios das
avaliagdes ambientais sera cobrado o valor de R$ 50,00 por copia de relatério emitido

Clausula 18%. Os exames médicos complementares serdo por conta da
CONTRATANTE e terdo os custos conforme reconhecido no PCMSO.

Clausula 192. O atraso no pagamento da fatura acarretard a cobranca de muilta
correspondente a 2% do valor da total da fatura, acrescida de mora de 0,33% ao
dia.

Clausula 202 O presente contrato terd prazo de 12 meses, passando a valer a partir
da assinatura pelas partes, podendo ser prorrogado automaticamente por mais 12
meses, desde que ndo haja manifestagdo por escrito de ambas as partes com
antecedéncia minima de 30 dias em relagdo ao término de cada vigéncia.

Clausula 212. Os valores descritos neste contrato serao corrigidos de acordo com o
IGPM acumulado do ano da fundagédo Getulio Vargas, ou qualquer outro indice oficial
acordado. Caso nédo tenha sido divulgado o IGPM até o momento do pagamento da
primeira fatura apés a renovagdo deste contrato, serd utilizado o dltimo IGPM
conhecido acumulado do ano.

Clausula 22%: Qualquer alteracéo nos prazos de entrega dos Programas sé podera
ocorrer caso haja concordancia e ajustamento entre as partes.

Clausula 232. O ASO néao podera ser emitido enquanto ndo houver complementagéo
total dos exames médicos ocupacionais complementares solicitados. Q

Q\pu \0"9—
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Clausula 242. Os atestados médicos seréo liberados 4 dias apés a realizagao dos
exames médicos ocupacionais, salvo quanto houver exames de demandam maior

tempo para analise.

Clausula 25°. O presente contrato ndo compreende os seguintes SEervigos:
atendimento de urgéncia e emergéncia médicas, assisténcia hospitalar, de
enfermagem, de remogao de trabalhadores ou paciente, de imunizagao, deslocamento
do médico para qualquer tipo de atendimento médico ocupacional, consultas, exames
propedéuticos e tratamentos médicos em geral, ndo relacionados com a medicina do
trabalho, emissdo de laudo médico-pericial para aposentadorias e qualquer outra
finalidade.

Clausula 262. E de responsabilidade da CONTRATANTE o encaminhamento de seus
empregados em tempo habil para a realizagao dos exames médicos ocupacionais.

oy Clausula 27°. A CONTRATADA naoc se responsabilizara pelas atividades
relacionadas com engenharia de seguranga e medicina do trabalho quando:

27.1 Os programas contratados estiverem vencidos por responsabilidade da
CONTRATANTE;

27.2 Quando ocorrer mudangas no processo, nas condigdes de trabalho ou setor da
CONTRATANTE, sem prévia comunicagao escrita a CONTRATADA.

27.3 Quando os programas contratados forem utilizados pela CONTRATANTE para
qualquer finalidade que nao seja objeto deste contrato.

Clausula 282. Caso a rescisao do contrato seja por parte da CONTRATANTE, isto
implicara no acerto de 100% (cem por cento) do valor integral do contrato, incluindo os
outros servigos ja prestados e ndo pagos até o momento da rescisao;

= 28.1 Considera-se como valor integral do contrato o somatério das mensalidades
ainda nao pagas no prazo de duracao do contrato.

Clausula 292. Sem prejuizo das penalidades previstas em lei, o presente contrato
podera ser rescindido com prazo minimo de 30 dias através de notificagéo formal a
CONTRATADA, desde que:

29.1 A CONTRATANTE pague o valor integral do contrato;

29.2 Se a contratante ou a contratada tiver praticado qualquer omissao, inexatidao
ou erro, que tenham infringido quaisquer das clausulas ou condigbes contratuais;

Clausula 30* Se houver atraso no pagamento superior a 30 dias referente aos Q( y;\n
servicos prestados a CONTRATADA podera rescindir o contrato e aplicar a clausula J\O&B_\
182 L ’
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Clausula 312, Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes
elegem o foro da comarca de Joao Monlevade/MG.

Clausula 32°. Este Contrato podera ser alterado, nos termos e limites da legislagao
vigente, e sempre por meio de Termo Aditivo.

Clausula 33%. Por estarem as partes justas e contratadas assinam o presente
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presenga de 02 (duas)

testemunhas.
Joao Monlevade, 03 de Janeiro de 2022.
i 7
G Sl i
7 y) NS
CONTRATANTE CONTRATADA

Laborar Consultoria em
Seguranga do Trabalho Ltda
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N°: 12512 Emitida em: Competéncia: Caddigo de verificag
o 26/05/2022 as 13:59:47 26/05/2022 ~ FB9ODESFCC6
Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda

BTl ¥ CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 Inscrigado Municipal: 96865

Inscrigao Estadual: Isento 1
Avenida Gentil Bicalho, 360, Andar 1 e 2, Carneirinhos, JOAO MONLEVADE/ MG - Cep: 35930-478

Telefone: (31) 3852 0949 E-mail: financeiro@laborarmais.com.br
Tomador do(s) Servigo(s):
CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscricado Municipal: Nao informado Inscricdo estadual: ISENTO
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Numero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127
Municipio: JOAO MONLEVADE - MG

/,\Telefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

Jiscriminagao do(s) Servigo(s):
CONSULTORIA - Parcela 5/12

CTISS:

1701 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nao contida em outros itens desta lista: andlise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagao e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributagdo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00

(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00

(-) Retengbes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 200,00

Valor Liquido: R$ 200,00 (x)Aliquota: 5.0%
(=) Valor do ISS: R$ 6,00

“nformacgoes Adicionais:

NFS-e Gerada a Partir do RPS 12546
Vencimento(s): 07/06/2022;

Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5.00°{g

Prefeliura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
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05/07/22, 15:12

Comprovante de

Pagamento de Boleto

Operagdo realizada com sucesso conforme as
informacaes fornecidas pelo cliente.

Banco Recebedor:

Representacéo numérica
do cédigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

75691.41083 01003.432000
07311.800010 9

$0090000020000
Insfituicao Emissora - BANCO COOPERATIVO DO
Nome do Banco: BRASIL S.A.
Cédigo do Banco: 756
Cédigo do ISPB: 02038232
Beneficiario original
/ Cedente
LABORAR CONSULTORIA
Nome Fantasia: £M SEGUR DO TRABALHO
LTDA ME
LABORAR CONSULTORIA
== %::'h"'/ Rexfe EM SEGUR DO TRABALHO
LTDA ME
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88
Pagador Sacado
ASSOCIACAO DE
Nome/Razdo Social:  COOPERACAO E
INTEGRACAQ DO
CPF/CNPJ: 02.225.066,/0001-05
Pagador Final -
Correntista

Nome,/Razdo Social:

ASSOCIACAO DE
COOPERACAO E INTEG

CPF/CNPi: 02.225.066/0001.05
Data do Vencimento: 07/06/2022
Data de Efefivacgo do
Pagamento / 07/06/2022
Agendamanto:
““Walor Nominal do Boleto: 200,00
Juros (R$): 0,00
1OF (R$): 0,00
Mulic (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$}: 0,00
Valor Caleulado (R$): 200,00
Valor Pago (RS): 200,00
Data/hora da operacao:  07/06/2022 09:09:46
Cédigo da operagdo: 058145732
Chave de Seguranga: L033ZZ6MOFFQXGRA

* Vock poderd consultar futuramente essa e oulras transagdes no
item *Transagdes”, opsao "Consulias - Comprovantes”

https://mai|.google.comlmaiI/u/OI?tab=rrn&ogbI#inbox?projector=1

comprovante2022-06-07_091 305.jpeg
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Y_ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE CODPERAGAD E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 199

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE

OBSERVAGOES

DATA/ LOCALIZAGCAO

18/05/2022
ACESSIBILIDADE

Projeto da nova Unidade Basica

de Saude (UBS) Carneirinhos, & ‘ N
localizada na rua Duque de i
Caxias, numero 193, bairro José

Eloi. -

18/05/2022
ENTREGA DE CESTA ‘
BASICAS E EQ’UIPAMENTO /
ORTOPEDICO. :

Bairro José Eloi.

Jodo Monlevade, AQ/ QG  /2022.

'{LQ/J VONR @N\QAL&'\D \&/ milfb

Flaviane Cristina Araujo
CPF: 097.788.206-35

A

[PreSidente da Acinpode




Y. ACINPODE X
ASSOCINGAG DE COBPERACA® E INTEGRAGAS
10S PORTANGRES TIE DEFICIENCIA BE JAAO MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO*

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias) i

DESPESAS COM MANUTENGCAO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
g DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. N° | DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) INTERNET SUPER LTDA | INTERNET  |NF 9914 |01/06/22 |59,90 07/06/22
PORTO SEGURO 642495
~42) COMPANIA GERAIS SEGURO BOLETO |68 01/06/22 |157,14 | 08/06/22
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 217,04
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Muito obrigado por escolher o Porto Seguro Auto Frota.

A partir de agora, 0s seus veiculos contam com um seguro completo,
servicos exclusivos e muitas facilidades.

Vocé esta recebendo todos os Cartoes de segurado com os telefones de
contato da Central 24 horas.

Para saber mais sobre o Porto Seguro Auto Frota, acesse 0 Portal do
Cliente, especialmente criado para agilizar a consulta e atendimento.

Leia com atencéo todas as informagdes da apélice e mantenha todos
os dados cadastrais sempre em dia.

Se precisar, conte sempre conosco.

/%MCW- Bca/v;:,o—

Marcelo Picanco
Diretoria Geral Porto Seguro

Portal do Cliente Porto Seguro Auto Frota

Um portal cheio de facilidades para vocé que é cliente.

Acesse: www.portoseguro.com.br/cliente
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Assisténcias 24h

Socorro mecanico no local

o

Reboque do veiculo por pane ou sinistro

Transporte para recuperacao de veiculo

Chaveiro

Hospedagem

Troca de pneus

Translado de corpos e formalidades legais

P I BE JB

Transporte dos passageiros do veiculo

Falta de combustivel

Os servicos/beneficios estao vinculados ao tipo de veiculo,
modelo, a regido e as condigoes de contratagao.

Para mais informacées, consulte as Condigoes Gerais do
Seguro em nosso site www.portoseguro.com.br

-
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DADOS DA APOLICE - My
<
ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D DE :? ﬁ 6 4’/("\ \
S R ;‘ i

| Nome:

I Bl

| CNPJ/ CPF: 02.225. 066/0001-05 : “li =
' Endereqo: PC SETE DE SETEMBRO, 50 - CARNEIRINHOS - JOAO MONLEVADE - MG - o Wi
35930-006 M

{
i

i

1 Atividade da empresa: 19430800 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

| Vigénciadaapélice: | APARTIR DAS 24 HORAS DO DIA 11/06/2022 ATE AS 24 HORAS DO DIA
11/06/2023
Endosso: 0
Tipo de Endosso: i :
Operagdo de negocio: |CONVENCIONAL
Apdlice atual: 0531619154486 L T
| Apdliceanterior: |6 17415967 7
N° proposta: 1213534591
Contrato: 184424
 Data emissao: 10/06/2022

CORRETOR

Nome: NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD

(CNPJ: 07.131.965/0001-62 Telefone: (31) 38521699

SUSEP Oficial: 202074823 SUSEP Porto: LI72B)

g

Prefeiturs Munaipal de Jodo Menlevade
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VALOR DO SEGURO
Valor da Tarifa ____\Valorliquido Juros
R$ 3.325,76 ( R$ 1.571,42 R$ 0,00
I0F ‘ Valoravista : Valor total
R$ 0,00 R$ 1.571,42 g R$ 1.571,42

FORMA DE PARCELAMENTO

| Parcela Valor Vendimento %
e ey o e v
72 RS 157,14 10/07/2022 ;
3a RS 157,14 10/08/2022 z
2 RS 157,14 10/09/2022 |
55 L 10/10/2022
6 RS 157,14 10/11/2022 %
7 RS 157,14 i 10/12/2022
g R$ 157,14 10/01/2023
98 RS 157,14 10/02/2023
100 R$ 157,16 10/03/2023
112
122
FORMA DE PAGAMENTO
Boleto bancério

CONFERE COM O ORICINAL
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DESCRICAO

ltem: 1

Vigénda Item: 11/06/2022 ATE 11/06/2023

Veiculo: CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 8V ECONOFLEX - 7 PASS

Fabricagao /Modelo: 2018 / 2018

Combustivel: GASOLINA/ALCOOL

OKM: N

(od.FIPE: 44164

(6d. ident.: 58.822.336.268.10-1

Placa: PUE9990

Chassi: 9BGJ(7520)8232983

Utilizagéo: SERVICOS

(lasse de bonus: 4

Local de risco: METROP.BH, OESTE E CENTRAL MINEIRA

Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO

Proprietario: ASS DE COOPERACAO E INT PORT DEF JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF Proprietario: 02.225.066/0001-05

Lo -t.-.‘sh'
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ALOR MA 0
D ) ACAD

ANQUIA
ALORDO 1°R

CASCO - COMPREENSIVA 100% FIPE RS 2.097,70 RS 1.194,27
BLINDAGEM NAO CONTRATADO|  R$0,00 R$ 0,00
'ACIDENTES PESSOAIS POR i T
PASSAGEIROS RS 10.000,00 R$ 0,00 RS 25,73
DANOS MATERIAIS A TERCEIROS RS 100.000,00 R$ 0,00 RS 138,02 |
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS RS 100.000,00 R$ 0,00 RS 43,58 ':
DANOS MORAIS E ESTETICOS R$10.000,00 R$ 0,00 R$ 1,45 il
DANOS A0S VIDROS, RETROVISORES, |
LANTERNAS E FAROIS-REDE RS 56,98 .
REFERENCIADA

FAROIS E LANTERNA RS 465,00

PARABRISAS/VIGIA RS 205,00

RETROVISORES T R$ 135,00

VIDROS LATERAIS RS 60,00
ASSISTENCIA 24H COMPLETA - REDE R$0,00 RS 111,39

REFERENCIADA

g

Data,-

199

Fiefeltura Municipal de Jodo Menlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
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Informacodes adicionais

Havendo aceitacdo, o seguro tera inicio as 24:00 horas e término as 24:00 horas das datas
estipuladas para o seu inicio e seu encerramento. Na hipétese exclusiva de contratacao do
seqguro por meios remotos, o segurado, caso nao concorde com as condi¢des e pretenda
desistir do contrato, podera solicitar seu cancelamento dentro de 07 (sete) dias a contar
do recebimento da apdlice. Somente nesta hipotese, e desde que o cancelamento seja
requerido dentro desse prazo, tera o segurado o direito a devolugao de eventual parcela do
preco ja paga, acrescido da atualizagdo monetaria pelo IPCA (Indice de Pregos ao Consumidor
Amplo). Para mais informagdes, entre em contato com a Porto Seguro: 3004-6221 - Grandes
Capitais 0800-727-2810 - Demais localidades. Estou ciente que em caso de alteragdo na
forma de cobranca do prémio, poderd ocorrer cobranga ou devolugao dos juros
decorrentes da opcao escolhida. Duvidas, sugestoes e reclamagdes, fale com o seu
corretor. Caso preferir, entre em contato pelo SAC: 0800-727-2766 (informacoes,
reclamacées e cancelamentos). Se néo ficar satisfeito com a solugdo apresentada, ligue
a Ouvidoria: 0800-727-1184. Deficientes auditivos ou de fala: 0800-727-8736. SUSEP -
Superintendéncia de Seguros Privados - Autarquia federal responsavel pela
fiscalizacdo, normatizagdo e controle do mercado de seguro, previdéncia
complementar aberta, capitalizacdo, resseguro e corretagem de seguros. As
condicdes contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/
entidade junto a Susep poderao ser consultadas no endereco
eletrénico www.susep.gov.br, de acordo com o numero de processo constante da
apolice/proposta. Telefone atendimento ao publico da SUSEP: 0800 021 8484 das
oh30 as 17:00 horas. O registro do produto é automadtico e nao representa
aprovacio ou recomendagdo por parte da Susep. Na inexisténcia da tabela
FIPE (www.fipe.orgbr) serd utilizada, como substituta a tabela MOLICAR
(www.molicar.com.br). Em atendimento 3 regulamentagdo vigente, informamos
que incidem as aliquotas PIS 0,65% e COFINS 4% sobre a formacao de preco.

Para veiculos 0 km, contratados na modalidade valor de mercado, serd garantida a
reposicao pelo valor de zero-quilometro, no perfodo de 6 meses a contar da data da
safda da concessionaria ou revenda autorizada. A indenizacdo correspondera ao valor de
zero constante na tabela de precos especifica da apélice, vigente na data da
indenizacio, multiplicado pelo fator de ajuste do contrato.

A cobertura de danos corporais ndo abrange os danos morais, estéticos e psicolégicos.
Plataforma digital para registros de reclamagéo dos consumidores:

www.consumidor.gov.br
Consulte regras e condi¢des da plataforma.

Prefeiturs Muniipal de Jodo Monlevade
COMFERE COM O ORIGINAL

Data: ___QL,_QL_ / 06 7 eg-cQJ

!

ot Coelia. Acoxip.
Asgsin tura/Nome/Matricula




Protecao de dados pessoais

1. A PORTO SEGURO (aqui compreendida por todas as empresas pertencentes ao seu
grupo econdémico), tem o compromisso de respeitar e garantir a privacidade e a protecao
dos dados pessoais dos titulares e por isso, declara que o tratamento de dados pessoais
se da para o desempenho de suas atividades legais, observando a legislacdo aplicavel
sobre seguranga da informacéo, privacidade e protecao de dados e demais normas
setoriais ou gerais sobre o tema.

2. A coleta de dados pessoais pode ocorrer de diversas formas, como por exemplo: na
cotacdo e/ou contratacdo de seus diversos produtos e servicos, utilizagdes do site e
aplicativos, bem como nas interacbes com os diversos canais de comunicacdo, mas
sempre respeitando os principios finalidade, adequacao, necessidade, transparéncia,
livre acesso, seguranga, prevencao e nao discriminacao e obrigagdes legais.

3. APORTO SEGURO implementara as medidas técnicas e organizacionais apropriadas para
proteger os dados pessoais, levando em conta técnicas avancadas disponiveis, o contexto e
as finalidades do tratamento. As medidas de seguranca atenderao as (i) exigéncias das leis
de protecido de dados; e (i) medidas de seguran¢a correspondentes com as boas préticas
de mercado.

4.0sdados pessoais serao, em regra, armazenados pelo tempo que perdurard a relagio entre
as partes. Entretanto, ha situacbes em que esses dados deverao ser armazenados além do
periodo de relacionamento e essas situacdes advém de exigéncias legais e/ou regulatérias,
ou quando for necessério para exercer direitos em processos judiciais ou administrativos.

5. A PORTO SEGURO possui uma Politica de Privacidade, a qual encontra-se disponivel no
seguinte endere¢o www.portoseguro.com.br

Frefeitura Municipal de Jodo Monlavade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data, B 06,90

Alsincfura/"Nomc;Mo;r la. :
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CONPFERE COM O ORIGINAL
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Nome: NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD
(NPJ: 07.131.965/0001-62

Tel.: (31) 38521699

Susep Porto: LI72B)

Susep Oficial: 202074823

PORTO =X
SEGURO [am

www.portoseguroauto.com.br/cliente

Processo SUSEP: 15414.900837/2017-12 - RCFA

Frefeltura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORICINAL
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Y ACINPODE ¥

‘NSSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD

PORTABORES DE DEFICIEAC] NLEVAD!

Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
IR AN D’ESPESASATA i PAGAMENTO
ITEM . | FORNECEDOR XS‘SETF'{%%S DOC |\ |EMISSAO |VALOR |DATADA
FISCAL DO DOC. | (R$) TRANSE. ELET.
— FISCAL
POSTO i
1) BARROCAR LTDA | COMBUSTIVEL | NF 14.044 | 03/06/22.. | 300,00 |08/06/22 -
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 300,00

Présidente da OSC

mc: SEROQIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Cameirimbos
Fome (31)3851-4947 - CEP35930-9)¢

. ‘e Monlevede . Mives Gera»



Y ACINPODE ¥

PRI

OCIACAD DE COOPERACAD E (NTEBRAGAB!
POR [ES BE DEFIGIENCIA DE JI JHLEVADI

ILEVR

Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar cépias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orcamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO

PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO RS TRANSF.

DO DOC. ELET.

FISCAL
N DELCI COUTO
1) CONTABILIADE SERVICOS
LTDA CONTABEIS NF 837 07/06/22 275,00 10/06/22 _
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 275,00

tador da OSC

Responsavel pela Prestagéo de Contas

CPFOQ';";{,\“% .35

*

reside!

i

7/da osC

DELCI SEBRGIO DO CouUY
o
Comt. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164,606-42
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Carneiriibes
fome (31)3851-4947 - CEP 35930-91¢
lode Meonlevade - Miwas Gerei-




Y. ACINPODE ¥
ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

= sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagédo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento n°® 08/2022.

Joo Monlevade, AD de_)&img‘?gﬂ‘de _QQ&QL

Presidente da Acinpode




Fundada em Julho de 1997

1 ACINPODE

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGAO DEVOLUCAO
DATA
Pagamento de despesas em
1 R$ 150,00 desconformidade com o plano de 28/06/2022.
trabalho.

¢ Comprovante anexo

Jodo Monlevade, 28 de junho de 2022.

MM
1
Responsavel pela Prestagdo de Contas

CPF:00% 198 Q06 -35

V4 o

Presidentf,( da OSC

N



29/06/2022 07:45

£

2¢ Via - Comprovante de

< transferéncia eletronica
disponivel

Operagdo realizada com sucesso conforme as
informacdes fornecidas pelo cliente.

T 0607 / 003 . 00003708-1
origem:
Tipo de TED:  Mesma fitularidade

Nome 1¢ ASSOCIACAO DE COOPERACAO E
titular: INTEG

CPF/CNP)
12 fitular: 02.225.066/0001-05
3
Nome 2% Fl1AS GONCALVES
titular:
CPF/CNPJ
i 00062519/476672
Bape: 001 - BANCO DO BRASIL S/A -
i 00000000
Tipo de 01 - Conta Corrente
conta:
i) 2220 / 00000054809
estino:
Tipo de
pessoa JURIDICA
destino:
Nome ASSOCIACAO DE COOPERACAO E
desfino: INTEG
gPF./CNPJ 02.225.066/0001-05
esfino:
Valor: 150,00
h\\/o!or da 10,45
o rifa:
Data de
debito: 28/06/2022
Identificacéo
da
operagdo:

Histérico: TED

Data / Hora
da 28/06/2022 - 14:12:37
operacdo:

Cédigo da
operacdo:

00139719

Chave de
seguranga:

HQQURG42W42EBMVM

* Yocé poderé consultar futuramente essa e outras transagées no
itern "Tr , opgdio 'C ltas - C .

P

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED
na data agendada.

https://mail.google.com/mail/u/OA#sent?projector=1

comprovante2022-06-28_141933.jpeg

1

Prefeltura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

?ata_- ?Q& /06 /52 Q

atura/Nome/

mn



PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Jodo Monlevade, gm 07 de Junho de 2022.
,‘,—"'_:D

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemno, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

ira Bicalho
Ass r de Governo
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



=3 @ JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

DADOSE INFORMAGOESDAPARCERA
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Comiss&o de Monitoramento e Avaliagdo / Gestora de Parcerias
Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsével): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/10/2023

Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
Valor da Parcela Mensal: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) — 02/18 parcelas

\Valor transferido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) - 2* Parcela - Repasse em 25/05/2022

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos
Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao
OBJETO DA PARCERIA usuario, acesso a educagao, incluséo social, atengéo a salde, assisténcia social e
acessibilidade.

O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | plano de trabalho. Porém verifica-se que a 0OSC tem dificuldades em apresentar a

DA PARCERIA prestagdo de contas conforme orientagédo da Comissao de Monitoramento e da
Gestora de Parcerias.

RESULTADOS [ x]parciais [ ] finais

(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA As metas foram alcangadas parcialmente no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER) [ x ]satisfatorios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

Observou-se a limitagao da OSC em administrar o recurso piblico, mediante a
dificuldade da Gestéo da Prestagéo de Contas.

A e

R )
COMISSAO DE I&ONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE%CERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




53 JOAO MONLEVADE
4 PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

ANALISE QUANTITATIVA (trinta e cinco) pessoas.
As atividades diarias da instituicio realizadas através da articulagéo de
politicas pblicas e privadas possibilitam ao pablico alvo, o acesso a
ANALISE QUALITATIVA educagdo, inclusdo social, atengdo a salde e assisténcia social,

contribuindo para uma sociedade justa e solidaria.

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei

EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO 13.019/2014.

O controle do impacto social deu-se através do monitoramento das agdes

| CONTROLE SOCIAL pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social
Conclui-se que a ACINPODE cumpriu parcialmente as metas descritas
no Plano de Trabalho no periodo em analise. N&o houve planejamento
CONCLUSOES

prévio das agdes, fazendo-se necesséria uma adequagdo para

execucéo da meta prevista no Plano de Trabalho.

i Jodo Monlevade, 25 de julho de 2022.
> S 41924
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

d Jo&o Monlevade, 25 de julho de 2022
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO

OBSERVAGOES:

- Em atendimento & solicitagdo da OSC, foi formalizado um Termo de Apostilamento (pag 86), dia 04 de julho de 2022,
adequando o plano de trabalho, para cumprimento integral do objeto.

- Houve devolug&o de recurso por motivo pagamento de despesa em desconformidade com o plano de trabalho, no valor de R$

150,00 (cento e cinquenta reais) que sera-objeto de anélise da 3? parcela do Termo de Fomento n°08/2022. »
b2 Xty /e
Vaender Pessoa de Castro  Raminie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  José $ilvério Santos
Membro da Comissédo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da issdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEY.

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢gbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

oot

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Luy oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

0
y PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DE PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se 0 presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagéo de contas
parcial do Termo de Fomento n°® 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre o Municipio e a Associagao

de Cooperagao e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagéo do relatdrio técnico de monitoramento e avaliagéo, relatorio de execugéo de

objeto, relatério de execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugéo financeira foi condizente com a

apresentago dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim,
atesto como REGULAR COM RESSALVAS* a prestagéo de contas da 2* PARCELA, diante da demonstragéo
da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagdo
apresentada.

*Nota: Ver Relatério de Monitoramento e Avaliagao.

Jo&o Monlevade, 25 de julho de 2022.

e L1/
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com
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(9 PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

223

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de MM folhas, incluindo esta,
referente & 22 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 - ASSOCIAGAO DE
COOPERACAO E INTEGRAGCAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE -~ ACINPODE, cujo objeto é “Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através
da execugao do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos,
possibilitando ao usudrio, acesso a educagéo, incluséo social, atencdo a salde, assisténcia
social e acessibilidade”, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento

conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 25 de julho de 2022.

o)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



ffy DR JOAO Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicé

1 Gao
v MONLEVADE ' 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
#°<} Controladoria Interna Municipal WWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE apresentou a Prestagdo de Contas
da 22 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 08/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de

Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apbs andlise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comiss@o de Monitoramento e Avaliagao, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n°® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestacéo de Contas da 22 Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 08/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jodo Monlevade, 07 ge Mu‘)’ de 2022.

d

Ang’ ica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Intemna

——

—
Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 2% Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 08/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE ~ACINPODE.

(W Q)\M\ﬁjﬁv(&&ﬁé@m\b% floai

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \

Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 ~ E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br




- Contratagdo de uma
coordenadora (carga horéria 2% &
6 feira, 40 horas semanais)

- Pagamento de encargos sociais

R$ 724,42

o trabaiiidus R$ 1.194,63 R$ 1.435,49
- Pagamento de beneficios (vale-
) ; transporte)
Viabilizar o pagamento das despesas
fixas da sede para cumprir seus = e o (L
R . - Pagamento de taxas :
objetivos na oferta de servios por s patronal, Pis) R$ 845,98 R$ 517,79
meio da articulagéo de politicas
plblicas e privadas, possibilitando a0 |. pagamento de internet R$ 59,90 R$ 59,90
usuario, acesso a educagéo, inclusdo
social, atengdo a salde, assisténcia |- Pagamento de seguro do
i i sgs 3 R$ 0,00 R$ 157,14
social e acessibilidade veiculo - Placa PUE 9990
- Pagamento de combustivel
Placa PUE 9990 R$ 400,07 R$ 300,00
- Pagamento de consultoria .
Laborar R$ 0,00 R$ 0,00 7
- Pagamento de servicos <
conkalbeis. R$ 275,00 R$ 275,00
Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM R$ 3.500,00 R$ 3.500,00
10c=ow (receita) Rendimentos, devolucdes R$ 0,00 R$ 0,00
Outros (despesa) Impostos, tarifas R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 2.775,58 R$ 2.745,32
R$ 3.500,00 R$ 4.224,42




Despesas 1 R$ 2.630,12
Despesas 2 R$ 1.363,77
Despesas 3 R$ 119,80
Despesas 4 R$ 157,14
Despesas 5 R$ 700,07

Despesas 6

R$ 550,00

Repasses - PMJM

R$ 7.000,00

Outras Receitas

R$ 0,00




